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KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME
“Mirembajtje ¢ paisjeve ne auditore e zyra- orendi”

E lidhur sot, mé daté 25.07.2025 né& zyrat e Universitetit i Elabasanit “A.Xhuvani” , mbéshtetur
né vullnetin e liré t€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjin nr. 162/2020 daté
23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar, VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pé&r Miratimin
e Rregullave t& Prokurimit Publik™ , i ndryshuar;

KREU I: KUSHTET E VECANTA (Shérbime)

Kushtet e vecanta t&¢ méposhtme t&¢ Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés. Ng rast konflikti, dispozitat e méposhtme do t&€ mbizotérojné mbi ato t& Kushteve t&
Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor &shté¢ — Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani”, pérfagésuar nga
Admistratori z. Eljan Hoxha, njohur mé poshté si "Autoriteti kontraktor" (Blerési
Publik).

- Kontraktuesi &shté - Operatori Ekonomik "ERALD" shpk, i pércaktuar mé poshté si
“KONTRAKTUESI” (sipé€rmarrési), me seli né Durrés-Nikel: Rruga Nacionale Tirané-Fushé
Krujé ", i regjistruar mé daté 28.10.1997, me NIPT me nr. J74517205P , me administrator z.
Arjan Muja, i cili pérfagéson két€ subjekt pér detyrimet e késaj kontrate, mé poshté i
referuar si Kontraktuesi.

Neni 2: Objekti i kontratés

Kontraktuesi do t& kryejé shérbimin pér mirémbajtjen e pajisjeve né auditoré e zyra e orendi pér
nevoja t&€ Autoritetit Kontraktor, kundrejt pagimit t€ vlerés sé kontratés. Ky shérbim do té jeté né
sasi dhe cilési, sikurse é&sht€ pércaktuar né dokumentat e tenderit dhe pranuar né
dokumentacionin e ofertés té paraqgitur nga Kontraktuesi né tenderin e zhvilluar mé date
25.06.2025, sipas aneksit bashkélidhur kontratés.

Neni 3: Vlera e Kontratés.

Vlera e kontratés (pa TVSH) &shté né vierén 1,400,500 (njémilion katérgindmijé e peséqind)
leké. Vlera e ploté (me TVSH), g€ do t’i likuidohet kontraktuesit €shté 1,680,600 (njémillion e
gjashtéqind e tetédhjetémijé e gjashtégind) leké. Cmimi i parashikuar mé sipér pérfshin
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fjalg, si dhe t& gjitha detyrimet fiskale né fuqi. Autoriteti Kontraktor pérgjigjet financiarisht ndaj
Kontraktuesit vetém pér ndryshimin zyrtar té detyrimeve fiskale t&¢ Kontraktuesit gjaté periudhés
sé vlefshmérisé s€ kontratés.

Neni 4: Kushtet e Pagesés
Daraca & emimit t& késai kontrate do t& béhet nga Autoriteti Kontrak*
‘eisen Bank, né llogariné e Kontraktues:

esit brenda 30 ditéve nga data e arritjes sc .uarrevesnjes pér pagesén
ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado qé t€ jeté mé voné. Data e
pagesés do t& jeté dita qé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor. Kur data e
mésipérme éshté dité pushimi zyrtar, pagesa do t&€ béhet ditén pasardhése t€ punés. Kontraktuesi

nuk do té marré pages€ paraprake.

Neni5:  Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Afati i levrimit t€ shérbimit objekt kontrate, nga Kontraktuesi do t& jet€ 35 dité nga data e

nénshkrimit té kontratés

Neni 6: Vendndodhja e Shérbimeve

Kontraktuesi do té kryejé shérbimin e riparimit dhe mirémbajtjes se e pajisjeve t€ auditoréve e
zyrave-orendi, n& godinat e Universitetit t& Elbasanit “A.Xhuvani” pér riparimet € mundshme né
objekt, ndérsa né ambjentet e operatorit ekonomik pér riparimet e tjera, sipas tabel&s s&
shpérndarjes bashkélidhur.

Neni 7: Sigurimi i kontratés.

Kontraktuesi pér realizimin e detyrimit t& tij né k&t kontraté brenda 10 dit€sh nga marrja e
njoftimit pér nénshkrimin e kontratés detyrohet t€ paraqesé sigurimin e Kontratés, né formén e
Garancisé Bankare, ose Certifikatés s& Garancisé né Shoqérité e Sigurimeve, pér pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, né masén 10% té vlerés totale t€ kontratés, ose né vleré absolute jo mé
pak se 168,060 leké. Autoriteti Kontraktor do t& b&jé ¢lirimin e garancisé sé kontratés (10 %)
brenda 30 ditéve duke filluar nga momenti i p&mmbushjes s& t&€ gjitha detyrimeve t&
Kontraktuesit.Shuma e ngurtésuar do t&€ konfiskohet nga Autoriteti Kontraktor, né rast t&
shkaktimit té démit si pasojé e mospérmbushjes s€ detyrimeve kontraktuale nga Kontraktuesi dhe
kur ky i fundit nuk pranon t€ shlyej€¢ démin, sipas pércaktimeve né€ két€ kontrat€. Nuk
parashikohet zbritje periodike e garancis€ sé kontratés.

Neni 8: Detyrimet e Kontraktuesit.

Kontraktuesi, me géllim gé t& kryeje punén né kushtet e parashikuara né keté kontraté ka té
drejté dhe &éshté i detyruar t& kryejé shérbimet sipas specifikimeve teknike dhe termave té
referencés t& pércaktuara respektivisht né shtojcén 6 dhe 7 t€ dokumentave té€ tenderit.

Neni 9: Detyrimet e Autoritetit Kontraktor.

Autoriteti Kontraktor detyrohet, n€ zbatim t& késaj kontrate:

1. T'i paguajé Kontraktuesit vlerén e kontratés, sipas pércaktimit t& béré n€ nenin 3.

2. Té sigurojé mundésiné e hyrjes n& ambientet e universitetit godinat e pércaktuara né nenin 6).

£, Wy,
TS~




Neni 10: Ndryshimet dhe prishja e kontratés

1. Palét mund t& b&jné ndryshime né pérmbajtjen e kontratés me pélqim t€ té€ dy paléve me
shkrim, kur njé gjé e tille nuk ndalohet nga dispozitat ligjore né fuqi.

2. Kur Kontraktuesi térhiget nga kontrata ai do t& shlyejé t& gjitha detyrimet qé kané lindur nga

realizimi 1 pjeséshém i saj.

Né rast se Autoriteti Kontraktor térhiqet nga kontrata Kontraktuesi mund té kérkojé

démshpérblim vetem pér até pjesé té realizuar t& kontratés.
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Neni 11: Dispozita té fundit

Kontrata hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit t€ saj nga palét.

Mosmarréveshjet midis paléve do té zgjidhen me mirékuptim, né rast t&€ kundért pér zgjidhjen e
tyre palét do t’i drejtohen Gjykata e Shkallg sé Paré me Juridiksion t& Pérgjithshém Elbasan.

Neni 11: Dispozita té fundit

Kontrata hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga palét.

Mosmarréveshjet midis paléve do t& zgjidhen me mir&kuptim, né rast t€ kundért pér zgjidhjen e
tyre palét do t’i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Elbasan

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte t&é Pérgjithshme (& Kontratds (KPK), s& bashku me Kushtet ¢ Veganta dhe dokumentet e tjera &
renditura né to, pérb&jné njé dokument té ploté qé& shpreh t& drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat.e pérgjithshme
1.1. Pérkufizimet
Né Kushtet e Kontratés ("k&to Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe k&to Kushte t&
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e m&poshtme kané kéto kuptime:

1.1.1. Kontrata

1.1.1.1. “Kontrata” do t& thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, qé kan& si objekt
kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

1.1.1.2. "Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura né Kontratg, pérfshiré ¢do
ndryshim té saj.

1.1.1.3.  “Cmimi i Kontratés” do té thot& ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

1.1.1.4. "Pérfundimi” do t& thoté pérmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi
né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

1.1.1.5. “Ndérprerje e Kontratés” do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas pércaktimeve
né Nenin 23.

1.1.1.6.  "Specifikime teknike" do té& thot& karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do shtesé
dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

1.1.1.7. "Termat e Referencés" shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojné detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do t& sigurohen.

1.1.1.8. “Listat” do t& thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara
me ofertén, si¢ jang t& pérfshira né Kontraté . Dokumente t& tilla mund t& pérfshijné Listat e
Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

1.1.1.9. “Oferté” do t& thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera q& Furnizuesi ka

dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

.‘mgKiS '. do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.




1.1.2.

1.1.2.1.
1.1:2.2.
1.1.2.3.
1.1.2.4.
1.1.2:5.

1.1.3

1.1.3.1.
1.1.4.

1.1.4.1.
1.1.5.

1.1.5.1.
1.1.5.2.
1.1.5.3.
1.1.5.4.
L.1.53:5.

1.1.5.6.
L.1.5.7.

1.1.5.8.
1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.3

Palét e Kontratés
“Pal&" do t& thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.
Blerés” do t& thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.
"Furnizues" do t& thot& operatori (&t) ekonomik qé kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.
"Furnizues" do t& thoté operatori (ét) ekonomik gé kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.
"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese té
Shérbimeve.
Llogaritja e afateve
Dit&" do té thoté njé dité kalendarike.
Shérbimet
"Shérbime" do té thot# té gjitha detyrat qé do t& kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.
Pérkufizime té tjera
“Adresa e Blerésit" &shté adresa e specifikuar né KVK.
"Forca Madhore" &shté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.
"Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t&€ Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés™.
“Vendi i kryerjes s& Shérbimeve", do t& thoté vendi i pércaktuar né KVK.
“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t& thot& njé ngjarje objektivisht € pamundur té
parashikohet n& momentin e publikimit t&¢ Njoftimit t&¢ Kontratés né SPE.
Modifikimi i kontratés" &shté sipas pércaktimeve né Nenin 21.
“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t& thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte
té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t& LPP —sé si¢ specifikohet né¢ KVK.
"Praktikat e Ndaluara" kang kuptimin e p&rcaktuar né LPP
Interpretimi
Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét q& tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinite;
(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét q& tregojné shumésin
pérfshijné edhe njéjésin;
(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné qé
marréveshja té dokumentohet me shkrim;
(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me dorg, i shkruar me makinég, printuar
ose i béré né ményré elektronike.
Modifikimi
Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar
elementi té kontratés q& do t& sillnin ndryshime thelb&sore né kushtet mbi bazén e té cilave
&shté pérzgjedhur Furnizuesi.
Heqja doré
Cdo heqgje doré nga t& drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& njé Pale sipas Kontratés
duhet t& béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga nj& pérfagésues i autorizuar i Palés
qé bén kété doréheqje, dhe duhet té specifikojé t& drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.
Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés
Nése ndonjé dispozité ose kusht 1 Kontratés &shté | ndaluar ose bé&het i pavlefshém ose 1
pazbatueshém, nj&¢ ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né
vlefshmérin€ ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.
Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhé&nien ose l&shimin e miratimeve, certifikatave,




(a) me shkrim dhe t& dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet né KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet
né KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me
rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund t&
dérgohet né adresén nga e cila ésht& [&shuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t€ mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha

Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.
Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé
gjuhé, gjuha pér komunikime do t& jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur qé jané pjesé e Kontratés mund t& jené né njé
gjuhé tjetér me kusht q& ato té shoqgérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése
dhe, pér géllime t& interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do t&€ mbizotérojé.
Furnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet e saktésisé sé€ njé
pérkthimi té tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé& formojné Kontratén duhet t& konsiderohen reciprokisht shpjeguese t& njéri-
tjetrit. Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési léshon ¢do
sqarim ose udhézim t& nevojshém.
1.6 Hartimi i Kontratés
1.6.1 Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim t& afateve t€ ankimit do t& shérbejé pér hartimin e kontratés
midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t& parashikuar né¢ Dokumentat e Tenderit.

1.6.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés.
1.7 E drejta e autorit
1.7.1 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit n& t€ gjitha

dokumentet dhe materialet e tjera qé p&rmbajné t& dhéna dhe informacione t& dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Bleré&sit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose
pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale t& treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

1.8 Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione té tjera q¢ mund t& kérkohen n& ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshméring e
Furnizuesit me Kontratén dhe pér t& lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t& qen€ né pérputhje me
ligiet né fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose zbulojé t& dhéna t€ vecanta t&€ Shérbimeve t&
pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqoft€, Furnizuesit lejohen t&
zbulojné ¢do informacion publikisht t&¢ disponueshém, ose informacion q& kérkohet pér t&€ provuar
kualifikimet e tij pér té konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) t& tij dokumente, t&
dhéna dhe informacione té tjera q&¢ merr nga Blerési né masén e kérkuar q&¢ Nénkontraktori (&t) t€
l\ryeje punen e tu 51pas Kontrates Ne rast te tillg, Furmzuem duhet te perfshue né kontraten e tij me




1.9 Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t& gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blergsit qé (i)
autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit t& sigurojé né emér t& tij dhe (ii) jané té
domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato q&€ kérkohen pér pérmbushjen e
detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t& gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e
Blergsit qé autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit t& sigurojé né emér t& tij dhe
qé jané té nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin
e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té
Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera q&€ nuk jané
pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe g& jané t& nevojshme pér ekzekutimin
e Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe t&
gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve t& cfarédo
natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cénuar Nenin 9.1.

1.10  Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomikg, t& gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e
dispozitave t& Kontratés.

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument t€ nevojshém
pér (i) hetimin e pretendimeve t& Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlerésimin
nga ana e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit t& shqyrtojé dhe adresojé ¢do
problematiké né lidhje me Kontratén.
Furnizuesi mban t& gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1 Furnizuesi nuk do t& autorizojé ose lejojé asnj& nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t& angazhohen
né Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhé&nien ose ekzekutimin e Kontratés.
Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t& interesit dhe ky fakt
2.2 nuk ka gené i mundur t& identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik t& deklarojé
kontratén absolutisht t& pavlefshme.
Nése Blerési gjaté zbatimit t€ kontratés ka informacion pér veprime Korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palg tek tjetra, n€ pérputhje me Kontratén, do t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né KVK.
3.2 Njoftimi do t& ket€ efekt sapo t& dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Shérbimet qé do t& furnizohen duhet t& jené& sipas termave t& referencés dhe kushteve té
grcaktuara né Dokumentet e Tendent




fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe t& pavarura prej tij né
kohén e ofertimit ofron, me t& nj&jtin ¢mim, kushte mé t& mira se ato t& tenderuara.

Neni 5 Dorézimi
5.1 Dorézimi i Shérbimeve do té jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit
6.1 Furnizuesi do t€ jet¢ pérgjegjés pér kryerjen e e t& gjitha Shérbimeve né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Furnizuesit
Furnizuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me t& gjitha pérpjekjet,

7.1 eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale t& pranuara né
pérgjithési.

7.2 Furnizuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha t& biznesit dhe t& pérdoré teknologji t& avancuar
dhe t& pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

7.3 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve ké&shillimore profesionale, Furnizuesi duhet té

veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Blerésit, n& pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t&
profesionit t€ tij dhe duhet gé t& mbéshtesé dhe ruajé gjithmong interesin publik.

7.4 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet t&
ushtrojé kujdes t& ploté né marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet t&
marré pjesé né€ veprime qé jané jashté kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blerésit.

Neni 8 Detyrimet e Ve¢anta té Furnizuesit

8.18.2 Furnizuesi duhet t& kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.

8.3 Furnizuesi duhet t’i paragesé Blerésit t& gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara, si¢ kérkohen
nga kontrata duke pérfshiré, por jo t& kufizuara nga, t& gjitha raportet, dokumentat, studimet,
skicimet dhe planimetrité.

Furnizuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 9 Cmimi i Kontratés

9.1 Cmimi i kontratés do t& jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t& Kontratés,
pérveg rasteve t&€ parashikuara né Nenin 19.

Neni 10 Kushtet e Pagesés

10.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet t€ paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen e t& gjitha
detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

10.2 Pagesat do t& kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit t& njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar
até.

10.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet bé&ré né monedh& Shgqiptare. Kursi i
k&mbimit t&¢ monedhave t& ndryshme do t& jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té& njoftimit t& kontratés.

10.4 NE rast t& verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése Furnizuesi
ka pérmbushur t&¢ gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e

prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t& kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.

"i‘ 4 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

“a, .



Neni 11 Sigurimi i Kontratés

11.1

11.2

11.3

11.4

Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin [1.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Bleré&sit si kompensim pér ¢do humbje t& rezultuar nga
mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo m& voné se tridhjeté (30) dit€ pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 12 Nénkontraktimi

12.1

12.2

12.3

Nénkontraktimi nuk duhet t& b&het pa aprovimin paraprak me shkrim t& Blerésit dhe jo mé shumé
se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet t& béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet q& do t& kryejé, me
miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit.

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

13.1

13.2

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t& pérgatisé t& gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t& njohura né pérgjithési t& pranueshme pér
Blerésin dhe té& marré parasysh standartet mé té fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té sigurojé se té gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jan€ pérgatitur né€ baz€ asnjangse pérsa i pérket nxitjes s&
konkurrencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

14.1

14.2

Furnizuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave
té njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin pér déme t& rezultuara nga
neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi duhet t&
sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme né&n rrethanat e
Shrbimeve qé po sigurohen.

Neni 15 Démet e likujduara

15.1

Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do t& llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése t€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés
s€ Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése t&€ mbetur, nga ¢gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés
s€ kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi m& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e vlerés
p'g‘.::katése\t\é mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé

R




Neni 16 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1  Furnizuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara hegjes ose
zévendésimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.

16.2  Furnizuesi do t&é zévendésojé ¢do punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer veprime té
Jashtéligjshme ose Blerési &hté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

16.3  Nése behet e nevojshme t& z&vendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi duhet t&
sigurojé si zévend&sues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé t& mira.

16.4  Furnizuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur
shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t& Blergsit.

Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1  Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve,
kostove dhe shpenzime t& ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési
mund t& p&sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice
t€ regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t&
regjistruar ose q¢ pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:

(a) ofrimit t& shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimit t& shérbimeve né vendin e dorézimit t&
Shérbimeve;

dhe

(b) shitjen né& ¢do vend té& produkteve t& prodhuara nga Shérbimet.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej
kushteve t€ kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet n& kombinim me ndonjé
pajisje, impiant ose material tjetér q& nuk éshté¢ fumizuar nga Fumizuesi, né pérputhje me
Kontratén.

17.2  Nése &shté nisur ndonjé procedurg apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q& del nga ¢&shtjet
e pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do t& njoftoj&¢ menjéheré Furnizuesin, dhe Furnizuesi
mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Bler&sit t& ndérmarré t& gjitha veprimet pér zgjidhjen e
ndonjé procedure apo pretendimi té tillg.

17.3  Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi t&
tillé, at€heré Blerési do t& jeté i liré t& kryejé t& nj&jtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér t& gjitha shpenzimet e
arsyeshme t& kryera ng kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, ¢ Furnizuesi mund t& pé&sojé si
rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t€ pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, t& drejte autori ose njé t& drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t& regjistruar ose q& ekzistonte
né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me cdo skicim, t& dhéné, vizatim, specifikim apo
dokument apo materiale t& tjera t& ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blergsit.

Neni 18 Kufizimi i Pérgjegjésisé

18.1  Me pérjashtim t& rasteve t& neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:
(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Bler&sit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose qé
ka si pasojé, humbje t& pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove té
interesit, me kusht qé ky pérjashtim t& mos zbatohet pér asnjé detyrim t& Furnizuesit pér t’i
paguar Bler&sit démet e likujduara; dhe

— )\perg]eg}esm e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t& kalojg

SH , me pérjashtim t& rasteve pér koston e démeve t& rezultuara nga gabi




né kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér t& zhdémtuar Blerésin n€ lidhje me
shkeljen e patentés.

Neni 19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

19.1

Nése pas datés s& dorézimit t€ ofertave ose datés s& nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t&
rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

Neni 20 Forca madhore

20.1

20.2

20.3

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve t& saj sipas késaj
Kontrate nuk do t& konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo vonesé e
tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t& ndonjé ngjarje t& Forcés Madhore.

Pér géllime t& kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do t& thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit t& njé Pale q& nuk &shté e parashikueshme, &shté e pashmangshme dhe nuk shkaktohet
nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje t€ tilla mund t& p&rfshijné, por
nuk kufizohen né, veprime t& njé Pale qofté né& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat
ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t€ njoftojé menjéheré Palén tjetér me
shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. N& qofté se nuk udh&zohet ndryshe nga Pala tjetér
me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé& detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa &shté e
arsyeshme e praktikueshme dhe do t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
realizimin q& nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratés

21.1

21.2

21.3

Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém nése ndodhen né ndonj& nga rastet e
parashikuara né LPP.

Kur modifikimi shogérohet me rritje t& vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk duhet
té tejkalojé 20% t& vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime t& njépasnjéshme,
ky kufizim duhet t& aplikohet pér vlerén e pérgjithshme t& t& gjitha modifikimeve. Kur kontrata
pérmban njé klauzolé t& rishikimit t&€ gmimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale t& lejuar
pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t& b&het pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me nj&
marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfaqésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatit

22.1

22.2

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte
qé pengojné kryerjen né kohé t& Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton
menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé
shpejt gé t& jeté e mundur pas marrjes sé& njoftimit t& Furnizuesit, Bler&si vleréson situatén dhe né
bazé t& diskrecionit té tij mund té zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& kété rast
zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet n& modifikimin e Kontrat&s.

Me pérjashtim t€ rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé vonesé nga




23.1  Njoftim pér té korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim q& Furnizuesi t€ ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.
23.2  Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané (&
njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né
térési ose pjesérisht:
(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés 23.1
t& kétij neni;
(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t& kryejé Shérbimet brenda periudhé&s sé specifikuar né
Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t& dh&né nga Blerési né pérputhje me Nenin 22; ose
(iii) Nése provohet se Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika t&€ Ndaluara, si¢ pércaktohet né
Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.
23.3  Ndérprerja pér paaftési paguese
Blerési ndérpret né ¢do kohé& Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé& Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. N& njé& rast t& tillg,
ndérprerja do t& béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do t&
cenojé ose ndikojé n& ndonjé t& drejté padie apo mjeti ligjor q& ka lindur apo do t& lindé mé pas
23.4  pér Blerésin.
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
a) Blerési mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé mirg interesit publik.
b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.
¢) Blerési duhet t& paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes dhe
duhet t'i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té Shérbimeve. N&
llogaritjen e shumés sé démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér t&€ minimizuar démet.
Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve
24.1 Blerési dhe Furnizuesi do té b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore
pérmes bisedimeve t& drejtpérdrejta ¢do mosmarréveshje q¢ lind midis tyre gjaté ekzekutimit
té¢ Kontratés.
24.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim t&€ till¢ t&
ndérsjellg, atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér qéllimin e saj pér t& shkuar né
Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin
Kontraktor dhe njé pér Kontraktuesin.
Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té té€ dyja palét, té cilét e firmosén dhe

e vulosén até respektivisht né ¢do faqe:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

ADMINISTRATORI
Aneks Kontrate : “Mirembajtje e paisjeve ne auditore e zyra- orendi”
Nr | EMERTIMI [ SHERBIMIT | Njesia | Shsia g:‘%’;‘;h ' \';a P3| rysH }'li’: me
“Mirembajtje e pajisjeve ne auditore e :
I | zyra-Orendi Lo
| Riparim tavolin& studenti (konstruktsion cope |
metalik, suprinat prej metali MDF) 50 2,100 105,000 21,000 126,000 |
, | Riparim karrige studenti (konstruktsion | copé ‘
~ | metalik,suprinat prej metali MDF) 45 300 13,500 2,700 16,200
3 | Riparim tavoling mesi copé 2 1,200 2,400 480 2.880
4 Riparim kanate dollapi laboratori kimisé& 1 copE
(suprina material HPL dhe anésoret HDF) | 45 1,100 49,500 9,900 59,400
5 | F.v.riparim sergjene dollapi laboratori | m2 15 3,200 48,000 9,600 57,600
6 | F.v. fishek brave | copé 35 650 22,750 4,550 27,300
7 | F.v. brava dyer druri | copé 35 650 | 22,750 4,550 27,300
8 | F.v. doreza brave dyer druri copé 50 850 42,500 8.500 51.000 |
9 F.v. brava te brendeshme kanate laboratori copt i
kimie (shula mbyllje kanati e brendshme) 45 720 32,400 6,480 38,880 |
10 F.v. dyer t& brendeshme druri copé !
(1.2x2m2=2.4m2 njé dere) 10 21,000 | 210,000 42,000 | 252,000
11 | F.v. riparin kasa druri copé 19 1.800 34,200 | 6,840 41.040
12 | F.v. stola druri ambjentet e jashtme | copé 17 18,000 306,000 | 61,200 367.200 |
Riparim stola druri né ambjente t& jashtme ?
13 | (zévéndésim i elementéve t€ drurit dhe lyerje | copé
me bojé vaji) 125 2,950 | 368,750 73,750 | 442,500 |
14 Riparim i koshave né ambjentet e godinave té 6658
jashtéme (z&véndésim i pjeséve fundore) 15 850 12,750 2,550 15,300
15 | F.v koshave né ambjentet e godinés t& jashtme | copé 20 6,500 130,000 26,000 156,000
Shuma 1,400,500 | 280,100 | 1,680,600
PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti i EI YA Xhuvani” “ERALD” shpk”
ADMINISTRATORI

Arjan MUJA

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu al, info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

ADMINISTRATORI
Nr. 1 IMQ/ prot. Elbasan, me 01.08.2025

KONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALLRAVE

“Projekt Infrastruktures Kerkimore Shkencore AKKSHI - Ngritja e laboratorit té logopedise pér
trajnimin e aftésimit praktik té studentéve té késaj fushé.”

E lidhur sot, mé& daté 01.08.2025 n& zyrat e Universitetit i Elabasanit “A.Xhuvani” , mbéshtetur né vullnetin
e liré t&é paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162/2020 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin
Publik”, i ndryshuar, VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullat e Prokurimit Publik™ , i
ndryshur, sipas kushteve t& méposhtme:

A.  KREUIL: KUSHTET E VECANTA (Mallra)

Kushtet e vecanta t& méposhtme t& Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. Né rast
konflikti, dispozitat e méposhtme do t& mbizotérojné mbi ato t&€ Kushteve té Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor éshté - Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani”, pérfaqésuar nga Administratori
z. Eljan Hoxha, njohur mé poshté si ""Autoriteti kontraktor' (Blerési Publik).

- Kontraktuesi éshté “BionicTech” shpk pérfagésuar nga administratori z. Aleksandro Bundo,
me adresé né Tirané. Rruga “Babe Rexha ”, Nr.Pasuria 8/307.3. i regjistruar mé daté
23.01.2024, me NIPT me nr. M41406021N, i njohur mé poshté si ""Kontraktuesi" (shitési)

Neni 2: Objekti i kontratés dhe sasia e mallit

Mbi bazén e dokumentacionit gé disponon pas fitimit t& prokurimit publik t& zhvilluar n& daté 02.06.2025,
do t& kryej furnizimin pér objektin: “Projekt Infrastruktures Kerkimore Shkencore AKKSHI-Ngritja e
laboratorit t& logopedisé tér trajnimin e aftgsimin praktik té€ studentéve t& ké&saj fushe™ sipas aneksit t&
kontratés.

Neni 3: Specifikimet teknike t€ mallit

Cilésia dhe specifikimet teknike t& mallit objekt kontrate do t€ jen€ ato t& pércaktuara né dokumentat e
tenderit (shtojca 6) dhe té pranuara nga Kontraktuesi né dokumentat e ofertés t€ paragitura nga ky operator
ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né daté 02.06.2025.

Neni 4: Cmimi i Kontratés.

Vlera totale kontratés (pa tvsh) &shté né vlerén 9,000,000 (néniémilion) leké. Vlera e kontratés (me
tvsh) qé do ti paguhet kontraktuesit &hté né vlerén 10,800,000 (dhjetémilion e tetégindmijé) leké.

Né ¢mim pérfshihet dhe montimi/instalimi i pajisjeve né mjediset e laboratorit t€ logOpedlse -




Neni 5: Sigurimi i Kontratés

Garancia e kontratés e paraqitur nga Kontraktuesi para lidhjes s€ kontratés, sipas modelit pérkatés
dhéné né dokumentat e tenderit ka vlerén 10% té vlerés sé kontratés né shumén absolute 1,080,000
leké. Kjo shumé do t€ garantoj€ autoritetin kontraktor pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale
nga Kontraktuesi (shitési).

Clirimi i garancis€ s€ kontratés do t€ béhet me shkrim nga Blerési Publik, 30 dité pas pérmbushjes
sé detyrimeve kontraktuale nga Kontraktuesi.

Neni 6: Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Lévrimi 1 mallit do té kryhet brenda Me nga data e nénshkrimit t& kontratés sipas aneksit té kontraté
bashkéngjitur. -

Neni 7: Inspektimet dhe Testimet, pér cilésiné e mallit.

Kontraktuesi garanton g€ malli do t& plotésojé t& gjitha kérkesat pér cilésing dhe specifikimet teknike t&
pércaktuara né dokumentat e tenderit .

NEé ¢do moment gé autoriteti kontraktor konstaton se malli i lévruar nuk ka cilésiné dhe specifikimet teknike
t€ kérkuara, ai i kérkon kontraktuesit dhe ky i fundit &shté i detyruar t& furnizoj pa pagesé njé sasi tjetér t&
barabarté me sasiné e furnizuar mé paré, e cila plotéson kérkesat pér cilési dhe specifikimet teknike t&
kérkuara.

Neni 8: Kushtet e Dorézimit

Kontraktuesi &shté i detyruar t& kryejé t€ gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit. Dorézimi i Mallrave
duhet t& behet gjaté gjithé ditéve pune té javés dhe né ¢do kohé né magazinén e Autoritetit Kontraktor (né
mjediset e laboratorit t& logopedise - FSHMT.)

Neni 9: Kushtet e Pagesés
Pagesa do t& kryhet kundrejt paraqitjes s&¢ dokumentacionit justifikues (faturés) t& rregullt, té pranuar nga
autoriteti kontraktor, brenda 1 (nj&) muaji nga dita e paraqitjes s¢ dokumentit. Monedha me t& cilén do t&
béhet pagesa &shté Lek.

are t& Kontraktues

traktuesi nuk do té

INEUL 2ve augyemnny— - KODETALES

Kontrata mund t€ zgjidhet duke pushuar ¢do efekt t& saj me njoftimin paraprak me shkrim t& autoritetit

kontraktor né rastet e méposhtme :

1. NE rastin e mosfurnizimit t& sasis€ s ploté t& mallrave sipas kérkesés sé autoritetit kontraktor pas njé
njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. Né rast mosplotésimi t€ kérkesave t€ cilésisé s&¢ mallit objekt kontrate dhe mospranimit nga
Kontraktuesi pér z&véndésimin e késaj sasie me njé sasi tjetér t&€ barabarté me té parén, q¢ i pérmbush
kéto kérkesa pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

NE rastin e mésipérm kontrata do t€ zgjidhet duke respektuar dispozitat e Kodit Civil.

Neni 11: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér ¢do marreveshje q¢ mund t€ lind né zbatimin e kontratés, nése ato nuk zgjidhen né marréveshje midis
paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t€ jet€ Gjykata e Shkallé s& Paré me Juridiksion té Pérgjithshém
Elbasan

Kushte t& Pérgjithshme té Kontratés (KPK)




Neni 1: Dispozitat e pérgjithshme
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Pérkufizimet
NE& Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), & cilat p&rfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte t&
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kang kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata™ do té thot€ kontrata me shpé&rblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe nj€& ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, qé kané si
objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve. né pérputhje me LPP.
"Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura né Kontratg, pérfshiré ¢do
ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés™ do té thoté ¢mimi qé& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté,
"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi
n€ pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés™ do t& thot& mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas pércaktimeve né
Nenin 25.

"Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe cdo shtesé dhe
modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do t& thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe cdo vizatim
shtesé dhe i modifikuar i léshuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blerésit n& pérputhje me
Kontratén.

“Katalog™ do t& thoté njé “libér” q& pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet
e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat™ do t& thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe t& dorézuara
me ofertén, si¢ jané t& pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund t& pérfshijné Listat e
Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose cmimeve.

“Ofert&” do t€ thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera qé Furnizuesi ka dorézuar
me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Palét e Kontratés

“Palg" do t& thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.
“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.
"Furnizues" do t& thoté operatori (ét) ekonomik qé& furnizon Mallrat objekt kontrate.
"Nénkontraktor" do t& thot¢ ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese té
Mallrave ose Shérbimeve té& Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit" do té thoté testet (nése jan t& aplikueshme) té cilat jan& specifikuar né Kontraté
dhe q& kryhen né pérputhje me Specifikimet pér qéllimin e pranimit t&é Mallrave.

"Dit&" do t& thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do té thoté t€ gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e
tjera q€ Furnizuesit duhet t'i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime t& Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit t& lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jang
sigurimi, transporti, instalimi, vénia n& pung, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé
shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né¢ KVK.

"Forca Madhore" &shté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore™.

Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve té Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.




1.1.5.5 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t& thoté& njé& ngjarje objektivisht e pamundur t&
parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimit t¢ Kontratés né¢ SPE.

1.1.5.6 Modifikimi i kontratés" &shté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

1.1.5.7 “Legjislacioni né fush&n e prokurimit" do t& thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte
té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&€ LPP —s& si¢ specifikohet né¢ KVK

1.1.5.8  "Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

1.2 Interpretimi

1.2.1 Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét q& tregojné njé gjini pérfshijné t& gjitha gjinité;

(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojné shumésin pérfshijné
edhe nj&jésin;

(c) dispozitat q&¢ pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord™” ose "marréveshje" kérkojné qé
marréveshja t& dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me making, printuar ose
i béré né ményré elektronike.

1.2.2 Inkotermat
(a) “Inkotermat” do té& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t&
termave tregtare q& pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet e lidhura me
transferimin e Mallrave nga shitési tek blerési.
(b) Pérvegse kur nuk &shté né pérputhje me ndonjé dispozité t&¢ Kontratés, kuptimi i ¢do termi
tregtar dhe té drejtat dhe detyrimet e Paléve né t€ do t& jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.
(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual t&
Inkotermave, t& specifikuara né¢ KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombgétare e Tregtis€.
1.2.3 Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i

referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfaqésues i autorizuar rregullisht

i secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund t&€ b&jné modifikime t€ asnjé elementi t&

kontratés qé do té sillnin ndryshime thelb&sore né kushtet mbi bazén e t€ cilave &shté perzgjedhur

Furnizuesi.

1.2.4 Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& nj€ Pale sipas Kontratés duhet t&

béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés g€ bén kété

dorghegje, dhe duhet té specifikojé t& drejtén dhe masén nga e cila po higet dorg.
1.2.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave té€ kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i

pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshmériné

ose zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té¢ Kontratés.
1.3 Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose l&shimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,

pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do t€ jené:

(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord t& transmetimit elektronik sig
pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né
KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton nj& adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me
rrethanat; dhe
se marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té
drgohet né adresén nga e cila &hté léshuar kérkesa. Miratimet, pélgimet




1.4

1.6
1.6.1

1.6.2

1.7

1.8

m Eg> tlj dhe q& jané t& nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat

Ligji dhe gjuha

Kontrata do té& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do t€ jet€ ajo e deklaruar né K VK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhg,
gjuha pér komunikime do t& jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés. Dokumentet mbéshtetése dhe
literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund t€ jené né njé gjuhé tjetér me kusht qé ato &
shoqérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té interpretimit t&
Kontratés, ky pérkthim do t&€ mbizotérojé. Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit
dhe & gjitha risget e saktésisé s& nj& pérkthimi té tillg, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.
Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet q¢ formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese t& njéri-tjetrit.
Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési léshon ¢do sqarim ose
udhézim t&€ nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve t& ankimit do t& shérbejé pér hartimin e kontratés
midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t& parashikuar né Dokumentat e Tenderit.
Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés.

E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha
vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera q& pérmbajné t& dhéna dhe informacione t& dhéna
Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Bler&sit
drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale té tretg, pérfshiré furnizuesit e materialeve.
Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione t€ tiera qé¢ mund t& kérkohen né ményré té arsyeshme pér t& verifikuar

-pajtueshméring e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t& lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e

nevojshme pér t€ kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t& qeng né pérputhje

me ligjet né fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta t& Mallrave

té pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake t& Palés tjetér. Sidoqofté, Fumnizuesit

lejohen t&€ zbulojné ¢do informacion publikisht té disponueshém, ose informacion q& kérkohet

pér t& provuar kualifikimet e tij pér té konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente,

t€ dhéna dhe informacione té tjera q¢ merr nga Blerési n& masén e kérkuar q& Nénkontraktori (&t)

t€ kryej€ punén e tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e

tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité q& parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse

parashikohet né& adresé t& Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontraté€s Furnizuesi respekton ligjet né fugi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

(a) Blergsi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit
qé (i) autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér t& tij dhe (ii)
jané€ t& domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato q& kérkohen pér
pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin
e Blerésit qé autoritete ose ndérmartje té tilla i kérkojné Furnizuesit t& sigurojé né emér té

personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajlsjet £
'\"@ﬁnuara t€ Furnizuesit. Furnizuesi siguron t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose ljce
x
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tjera g€ nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe q& jané t&€ nevojshme pér
ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe t& gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe
shpenzimeve € ¢farédo natyre qé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga
Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa
cenuar Nenin 7.1.
1.9 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare
Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré
Ekonomikeé do t& jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e
dispozitave t& Kontratés.
1.10 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument t& nevojshém
pér (i) hetimin e pretendimeve t& Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vler&simin nga
ana e Blerésit t&¢ Kontratés dhe pér t'i dhéné mund&si Blerésit t&€ shqyrtojé dhe adresojé ¢do
problematiké né lidhje me Kontratén.
Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2: Praktikat e Ndaluara

2.1. Furnizuesi nuk do t& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t&
angazhohen né Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2. Neése Bleré&si konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t€ interesit dhe ky fakt
nuk ka gené i mundur t& identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik t&
deklarojé kontratén absolutisht t& pavlefshme.
Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3: Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, n& pérputhje me Kontratén, do t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar ng¢ KVK.

3.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 4: Objekti i Furnizimit

4.1 Malirat dhe Shérbimet e Lidhura me to qé do t& furnizohen duhet t&€ jené sipas specifikimeve dhe
kushteve t& pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

4.2 Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t& pérshkruara n€ dokumentet e tenderit dhe né ofertén
fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe t€ pavarura prej tij né kohén
e ofertimit ofron, me t& nj&jtin ¢mim, kushte mé té mira se ato t& tenderuara.

Neni 5:  Dorézimi
5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do t& jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara n& Dokumentet e Tenderit.

Neni 6: Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e t&€ gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to
té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e
Tenderit.
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Neni 8: Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimi i Kontratés do t& paguhet si¢ specifikohet né KVK. Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési
pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e té gjitha
detyrimeve t& parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do t& kryhen menjéherg nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit t€ njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar
até.

8.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit
t& monedhave t€ ndryshme do t& jet& kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar ng ditén e dérgimit pér
publikim t& njoftimit t& kontratés.

8.4 Neérast t& verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése Furnizuesi
ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e
prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.
48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 9: Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t& Bler&sit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér té
gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té vendosura
jashté vendit t& Blerésit.

9.2 Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t&€ Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér t&
gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t& lindura deri né dorézimin e Mallrave té
kontraktuara tek Bler&si.

9.3 Nése né vendin e Blerésit, mund t jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim, ulje,
lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t'i krijojé mundési Furnizuesit t& pérfitojé nga kéto lehtésira.

Neni 10: Sigurimi i Kontratés

10.1 Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Bleré&si né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumén e specifikuar n& KVK.

10.2 Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do t€ shprehet né monedhén e Kontratés dhe do
té jet& né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

10.3 Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje t& rezultuar nga
mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

10.4 Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve s& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11: Nénkontraktimi

11.1 Nénkontraktimi nuk duhet t& b&het pa aprovimin paraprak me shkrim t& Blerésit dhe jo mé& shumé
se 50% t& vlerés sé kontratés.

11.2 Blerégsi lejohet t& b&jé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé, me
miratimin paraprak me shkrim t€ Furnizuesit.

11.3 Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12: Specifikimet dhe Standardet

12.1 Furnizuesi duhet t& sigurojé g€ Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura t& jené né pérputhje me Kérkesat
Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.
Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, té€ dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér té

LIKASE cifikimeve teknike t&€ dh&na nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i dukshém sa
D AL o i uesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.
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Kudo qé& béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me t€ cilat do t&
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit t&€ Kontratés, do t& zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do t& trajtohet né&
pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-s€ pér modifikimin e Kontratés,
Neni 127.

Neni 13: Paketimi dhe Dokumentet

13.1

13.2

Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin ose pérkegésimin
e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢ pérshkruhet né Kontraté. Gjaté
transportit, paketimi duhet t& jeté i till& q& t'i rezistojé ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme,
kripés dhe reshjeve dhe kushteve t€ magazinimit. Madhésia dhe peshat e kutisé sé& paketimit do té
marrin parasysh, kur &shté e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar t&€ Mallrave.
Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né& pérputhje me
kérkesat e veganta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontratg, pérfshiré kérkesat shtesg, nése ka, t&
specifikuara né KVK, dhe né ¢cdo kérkesé tjetér nga Blerési.

Neni 14: Siguracioni

14.1

Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t€ sigurojé& q& Mallrat q& do t&
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht t€ siguruara ndaj humbjes ose démtimit t& lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, n& p&rputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15: Transporti

15.1

Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té Mallrave
do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16: Inspektimet dhe testet

16.1

16.2

16.3

16.4

nN

<l
e L

66 Fi
Fe (’).;""

Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, t& gjitha testet dhe /
ose inspektimet e tilla t&€ Mallrave dhe Shérbimeve t& Lidhura me to si¢ specifikohet n& KVK.
Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né
pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t&¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Bleré&sit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit t€ tij, t& gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe t& dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Bler&sin.
Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté t& marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet e
pérmendura né Nenin 16.2, me kusht q& Blerési t& pérballojé t& gjitha kostot dhe shpenzimet e tij t&
kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshirg, por pa u kufizuar, t& gjitha shpenzimet e
udhétimit dhe akomodimit.

Kurdoheré qé Furnizuesi €shté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim té tillg, ai do t'i b&j&
njé njoftim t€ arsyeshém paraprak, Blergsit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi do t&
marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim t&€ nevojshém pér t'i
mundé&suar Blerésit ose pérfaqésuesit t& tij t&€ caktuar t&€ marré pjesé né test dhe / ose inspektim.
Bleré&si mund t& kérkojé nga Furnizuesi t& kryej& ¢do test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet nga
Kontrata, por konsiderohet i nevojsh&m pér t& verifikuar nése karakteristikat dhe performanca e
Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerési do té
Ti)gjg;gé\érgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose inspektim i tillé pengon

/@mgﬁé*qr_ijg\prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit t€ detyrimeve té tjera té tij sipas

éﬁéﬁﬁﬁtéﬁf,&le\rési do t& pranojé té ndryshojé grafikun e 1évrimit.
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16.7 Blerési mund té refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé té tij gé nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk &shté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndreqg ose zévendésojé
Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té b&j& ndryshimet e nevojshme pér t& pérmbushur
specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do t& pérsérisé testin dhe / ose inspektimin, pa asnjé
kosto pér Blerésin, pasi t&€ njoftoj& né pérputhje me Nenin 16.4.

16.8 Furnizuesi bie dakord qé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese t&
tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17: Démet e likujduara
17.1 Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 e vierés
pérkatése t&€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerss sé
Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 2/1000 e vlerés
pérkatése t€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé
kontratés.

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 1/1000 e vlerés
pérkatése t€ mbetur, nga ¢gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé
kontratés.

Neni 18: Garancia

18.1 Furnizuesi garanton q¢ Mallrat nuk kang defekte g& vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose g€ vijn€ nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet q&
mbizotérojné né€ vendin e destinacionit pérfundimtar.

18.2 Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé s& garancisé (nése éshté rasti), pasi Mallrat,
ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, t& jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin pérfundimtar t&
pérshkruar n&g KVK.

18.3 Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me t& gjitha
provat e disponueshme t€ tyre, menjéheré pas zbulimit t& tyre, por jo mé& voné se dhjeté dité nga
zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundé&sité qé Furnizuesi t& inspektojé defekte té tilla.

18.4 Pas marrjes s€ njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, t& riparojé ose
z€vendésoj€ me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas martjes s€ njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund t& kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e Furnizimit.
NE ¢do rast, Blerési mund té€ vendosé g t& njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e Kontratés.

Neni 19: Zhdémtimi i Patentés

19.1 Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive, veprimeve ose
procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime té ¢do
natyre, pérfshir€ tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund t& p&sojé si rezultat i ¢do shkelje
ose shkelje t& pretenduar t&€ ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose
njé té drejte tjetér t& pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés
pér shkak té:

(a) instalimit t& mallrave nga Fumnizuesi ose pérdorimit t& mallrave né vendin e dorézimit t&¢ Mallrave;

dhe

(b) shitjen n& ¢do vend t& produkteve t& prodhuara nga Mallrat. Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése
allrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve t& kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé
pse t€ tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q& nuk &shté furnizuar
aturnizuesi, né pérputhje me Kontratén.
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19.2

19.3

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q¢ del nga ¢éshtjet e
pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me
shpenzimet e tij dhe n& emér t& Bler&sit t&¢ ndérmarré t€ gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé
procedure apo pretendimi t& tillg.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Bleré&sin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes s€ njé€ njoftimi té tillg,
atéheré Blerési do té jet& i liré t& kryej& t& nj&jtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t€ gjithé ndihmén né dispozicion né kryerjen e
procedurave té tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi pér t& gjitha shpenzimet e arsyeshme té kryera
né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga dhe
kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g¢ Furnizuesi mund t& pésojé si rezultat i ¢do
shkelje ose shkelje t& pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t& drejte
autori ose njé té drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t& regjistruar ose qé ekzistonte né€ datén e kontratés
qé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, t& dhéné, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale t& tjera
t& ofruara apo skicuara nga ose né emér t& Bleré&sit.

Neni 20: Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do t& jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose qé ka
si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove t&
interesit, me kusht q& ky pérjashtim t& mos zbatohet pérasnjé detyrim té Furnizuesit pér t'i paguar
Blerésit démet e likujduara;

dhe

(b) pérgjegiésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t& kaloj& Cmimin e Kontratés,
me pérjashtim t& rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me defekt, ose ¢do
detyrim t& Furnizuesit pér t& zhdémtuar Blerésin n# lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 21: Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

21.1

Nése pas datés sé dorézimit t&€ ofertave ose datés s&€ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqip&risé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshirg
datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi i kontraté&s do t& rregullohen né até masé
sa Fumnizuesi &shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 22: Forca madhore

221

22.2

223

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve té saj sipas késaj
Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e k&saj Kontrate nése njé mosp&rmbushje apo vonesg e tillg
vjen drejtpérdrejt pér shkak t& ndonjé ngjarje té Forcés Madhore.

Pér géllime t& kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do t€ thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit t& njé Pale q& nuk &shté e parashikueshme, &shté e pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga
neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje t€ tilla mund t& pérfshijné, por nuk
kufizohen né, veprime t& njé Pale qofté n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose
revolucionet, zjarret, p&€rmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéher Palén tjetér me
shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né qofté se nuk udh&zohet ndryshe nga Pala tjetér me
shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé t&€ kryej& detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa éshté e
arsyeshme e praktikueshme dhe do t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin

g engohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

i i Kontratés
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23.1

23.2

23.3

23.4

Palét mund t&€ modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga rastet e

parashikuara n& LPP.

Blerési mund t'i paraqesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t& b&jé modifikime brenda objektit t&

pérgjithshém t& Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat q& do t& furnizohen sipas Kontratés duhet t&
prodhohen posagérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;

(¢) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura gé do t€ ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje t& vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk duhet t&

tejkalojé 20% t& vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime t& njépasnjéshme, ky

kufizim duhet t€ aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té t& gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban

njé klauzolg té rishikimit t&¢ ¢mimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale t& lejuar pér

modifikimet do té jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t& béhet pa miratimin paraprak té Bler&sit, shoqéruar me njé

marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfaqésues i autorizuar i Furnizuesit dhe Blerasit.

Neni 24: Zgjatja e afatit

24.1

24.2

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte q&
pengojné dérgimin né kohé t¢ Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né pérputhje me
Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e mundshme
dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt gé té jeté e mundur pas marrjes sé& njoftimit t& Furnizuesit, Blerési
vlergson situatén dhe né bazé t€ diskrecionit t& tij mund t&€ zgjasé kohén e realizimit nga ana e
Furnizuesit. N& k&té rast zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.
Me pérjashtim t€ rastit t&€ Forcés Madhore, si¢ parashikohet n& Nenin 22, njé vonesé nga Furnizuesi
né kryerjen ¢ detyrimeve t€ Dorézimit dhe Pérfundimit do ta b&jé Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén
e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontratg.

Neni 25: Ndérprerja e Kontratés

25.1

25.3

TN

Njoftim pér té korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkoj& me Njoftim
qé Furnizuesi t& ndreq& mosp&rmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té njé

Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né t8rési

ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés 25.1 t& kétij
neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t& dorézojé ndonjé ose t& gjitha Mallrat brenda periudhés sé
specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t€ dhéné nga Blerési né pérputhje me Nenin
24;

ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika t& Ndaluara, si¢ pércaktohet né Nenin
2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese
erési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin né&se Furnizuesi falimenton.

s
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25.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

(a) Blerési mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré
pér t'i shérbyer sa mé& mir€ interesit publik.

(b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

(c) Blergsi duhet t& paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to t& kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t&é Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Ng llogaritjen e shumés sé
démeve, Furnizuesit do t'i kérkohet té nd&rmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér t&
minimizuar démet.

Neni 26: Kufizimet e Eksportit

26.1 Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér t& pérfunduar t& gjitha formalitetet e eksportit, ¢do
kufizim eksporti qé i atribuohet Bler&sit, vendit t& Blerésit ose pérdorimit t&€ mallrave ose shérbimeve
qé do t& furnizohen, t& cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend qé furnizon ato mallra ose
shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné Furnizuesin pér t€ pérmbushur
detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga detyrimi pér t& ofruar dérgesa ose
shérbime, gjithnjé me kusht q&¢ Furnizuesi t& demonstroj& né ményré t€ kénagshme pér Blerésin g€ i
ka pérfunduar té gjitha formalitetet né koh&n e duhur, duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime
dhe licenca t& nevojshme pér dérgimin e mallrave ose shérbimeve sipas kushteve t& Kontratés.

Neni 27: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té€ zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta ¢cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit t€¢ Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té till¢ t& ndérsjellg,
at&herg secila Pal& mund t'i njoftojé Palé&s tjetér pér qéllimin e saj pér t&€ shkuar né Gjykateé.

Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontraktor dhe njé
pér Kontraktuesin. Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té t€ dyja palét, té cilét e
firmosén dhe e vulosén até respektivisht né ¢do faqe.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI

ANEKS KONTRATA
“Projekt Infrastruktures Kerkimore Shkencore AKKSHI - Ngritja e laboratorit té logopedise pér
trajnimin e aftésimit praktik té studentéve té késaj fushé.”

T —_ .| Cmimipa | Vlerapa Vierame |
Nr | Emértimi Njésia | Sasia | 7 Tvsh | TVSH | TVSH tvsh
Pajisje fizioterapie - Oceanus - OCE- } _\ [ |
1 | ETUS-002 | Copé . 10 | 100,000 | 1,000,000 200,000 1,200,000
Karikues Pajisje fizioterapie - f | .
2 | Oceanus - OCE-ETUS-002 | Copé |10 30,000 300,000 | 60,000 360,000
3 | Setioral - Oceanus - OCE-ETUS-002 | Set | 10 70,000 700,000 | 140,000 840,000
4 | Aparat pér audiogramé Copé 1 300,000 300,000 | 60,000 360,000
5 | Elektroencefalografia - EZHE Copé 1 | 3,900,000 | 3,900,000 I 780,000 4,680,000
6 | Tapet me pérmasa 3:2 m. | Copé | 1 50.000 50,000 | 10,000 | 60.000
. Tabela e bardhé shkrimi (Flipchart) ‘ i
7 | 60:90 cm Copé 3 15,000 45,000 | 9,000 54,000
| 8 | Karrige: 30cm X 30cm Copé | 4 20,000 | 80,000 16,000 96,000
9 | Karrige zyre Copé | 2| 22,000 44,000 8,800 52,800
. Tavoliné terapie e rrumbullakét: ! ‘ ‘
10 | 90:50 cm. Copé | 1 30,000 30,000 6,000 36,000
Tavoliné terapie pér té mritur: |
150:70:70 cm. Copé | 1 45,000 45,000 | 9.000 54,000
12 | Pasqyré me korrnizé: 90:70 cm Copé | 1 | 18.000 | 18,000 | 3.600 21,600
| Pasqyré me korrnizé: 40:40 cm. Copé | 1| 23000 23,000 | 4,600 27.600
| Ndarése ambjenti e palosshme: 4:2 1 : | | '
14 | m. | Copé | 1 35,000 | 35,000 | 7,000 42,000
| 15 | Krevat klinik i automatizuar Copé | 1 550,000 | 550,000 110,000 660,000
Regjistrues audio me karté zéri me 3 ' |
16 | kanale Copé | 2 25,000 | 50,000 10,000 60,000
17 | Kufje Copég | 10 | 4,000 | 40,000 8,000 48,000
J‘ Set kamerash ambjentale kontroller + | ‘ | '
18 |2 | Copé | 1 200,000 200,000 40,000 240,000
19 | Videoprojektor Copé | 1| 50,000 | 50.000 10,000 60,000
Ekran videoprojektori elektrike 120" % ! :I
20 | -2.4:1.8 Copé 1| 50,000 50,000 | 10,000 60,000
21 | Kompjuter laptop Copé | 1. 120,000 120,000 24,000 144,000
22 | Kompjuter Workstation Copé 1| 70,000 70,000 | 14,000 84,000
23 | Printer+fotokopje+Skaner Copé 1 | 700,000 700,000 | 140,000 840.000
24 | Tableta 10" me Energy system Copg | 30 | 20,000 600,000 | 120,000 720,000
P A Shuma } | 9,000,000 | 1,800,000 10,800,000
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ANEKS KONTRATA — Sipas llogarisé ekonomike t€ investimit

| [ I Cmimipa Vlerapa | Vlerame |
| Nr | Emértimi Njésia | Sasia | Tvsh TVSH TVSH |  tvsh |
Shpenzime pér "Paisje dhe instrumente ‘ ‘ ! |
I laboratorike" - llogaria 2314140 | 6,200,000 | 1,240,000 | 7,440,000 |
Pajisje fizioterapie - Oceanus - OCE-ETUS- i | ! | ‘-
1 002 Copég | 10 100,000 | 1,000,000 | 200,000 | 1,200,000
Karikues Pajisje fizioterapie - Oceanus - ' i ‘
2  OCE-ETUS-002 Copég | 10 30,000 | 300,000 60,000 | 360,000
3 | Seti oral - Oceanus - OCE-ETUS-002 Set | 10 70,000 | 700,000 140,000 840,000 }
4 | Aparat pér audiogramé Copé 1 300,000 | 300,000 60,000 360,000
5 | Elektroencefalografia - EZHE Copé 1 | 3,900,000 | 3,900,000 | 780,000 4,680,000
~ Shpenzime pér "Orendi laboratori" - llogaria | 1
I1 | 2318100 | | 920,000 184,000 | 1,104,000
1 I Tapet me pérmasa 3:2 m. Copé 1 50,000 50,000 10,000 60,000
2 | Tabela e bardhé shkrimi (Flipchart) 60:90 cm | Copé 3 15,000 45,000 9,000 | 54,000
3 | Karrige: 30cm X 30cm Copé | 4 20,000 80,000 16,000 | 96,000
4 | Karrige zyre Copé | 2 22,000 | 44,000 8,800 | 52,800
5 | Tavoling terapie e rrumbullakét: 90:50 cm. Copé | 1 30,000 | 30,000 6,000 | 36,000
6 | Tavoliné terapie pér t& rritur: 150:70:70 cm. Copé | 1 45,000 45,000 9,000 | 54,000
7 | Pasqyré me kormizé: 90:70 cm | Copé 1 18,000 18.000 3,600 i 21,600 |
8 | Pasqvré me korrnizé: 40:40 cm. | Copé 1, 23,000 23,000 4,600 | 27,600 |
9 | Ndarése ambjenti e palosshme: 4:2 m. 5 Copé 1| 35,000 | 35,000 7,000 | 42,000 |
10 | Krevat klinik i automatizuar Copé 1 550,000 | 550,000 110,000 660,000
Shpenzime pér "Paisje kompjuterike ' :
III | laboratori" - llogaria 2318600 | | 1,880,000 376,000 | 2,256,000
1 | Regjistrues audio me karté zéri me 3 kanale Copé | 2 25,000 | 50,000 10,000 60,000
2 | Kufje . Copé | 10 4,000 40,000 8.000 48,000
3 | Set kamerash ambjentale kontroller + 2 Copé | 1| 200,000 200,000 40,000 240,000
4 | Videoprojektor | Copé 1 50,000 50,000 10,000 | 60,000
5 | Ekran videoprojektori elektrike 120" - 2.4:1.8 | Copé 1 50,000 50,000 10,000 | 60,000
6 | Kompjuter laptop i Copé 1 120,000 120,000 24,000 | 144,000
7 | Kompjuter Workstation Copé 1 70,000 | 70,000 14,000 84,000
8 | Printer+fotokopje+Skaner Copé | 1 700,000 | 700,000 140,000 840,000 |
9  Tableta 10" me Energy system Copé | 30 20,000 600,000 120,000 720,000 |
Shuma | £ 9,000,000 | 1,800,000 10,800,000

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI
Nr. oM prot.. Elbasan, me 13.10.2025

?

KONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALLRAVE
"Pajisje kompjuterike e fotokopje"

E lidhur sot, mé dat€ 13.10.2025 né zyrat e Universitetit t&€ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”,
mbéshtetur né€ vullnetin e liré t€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162/2020 dat&
23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar, VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik™, i ndryshuar, sipas kushteve t& méposhtme:

A. KREU I: KUSHTET E VECANTA (Mallira)

Kushtet e vecanta t&€ méposhtme t€ Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
NE rast konflikti, dispozitat e méposhtme do t&€ mbizotérojné mbi ato t& Kushteve té Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor &shté - Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, pérfagésuar
nga Administratori z. Eljan Hoxha, njohur mé poshté si " Autoriteti kontraktor" (blerési).

- Kontraktuesi gshté — Operatori Ekonomik “BT Solutions” shpk pérfagésuar nga administratori
zj. Merita Halla, me adresé né Tirane: Rruga Hoxha Tahsim, Nr. 62/5 me daté rregjistrimi
23/06/2004, me NIPT me nr. K41914024V | i njohur mé poshté si "Kontraktuesi" (shitési).

Neni 2: Objekti i kontratés dhe sasia e mallit

Mbi bazén e dokumentacionit qé disponon pas fitimit t&€ prokurimit publik té zhvilluar né daté
20.08.2025, do té€ kryej furnizimin pér objektin: “Blerje pajisje kompjuterike e fotokopje™ sipas
aneksit t€ kontratés.

Neni 3: Specifikimet teknike t€ mallit

Cilésia dhe specifikimet teknike t€ mallit objekt kontrate do t& jené ato t€ pércaktuara né
dokumentat e tenderit (shtojca 6) dhe té€ pranuara nga Kontraktuesi né¢ dokumentat e ofertés té
paragitura nga ky operator ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né daté

20.08.2025

Neni 4: Cmimi i Kontratés.
Vlera totale e kontratés (pa tvsh) éshté 5,088,000 (pesémilion e tetédhjeté e tetémijé) lek. Vlera




NEé ¢mimin e pajisjeve pérfshihet instalimi i softe-ve dhe instalimi e montimi i tyre pér p&rdorim.

Neni 5: Sigurimi i Kontratés

Garancia e kontratés e paragitur nga Kontraktuesi para lidhjes sé kontratés, sipas modelit pérkatés
dhéné né dokumentat e tenderit ka vlerén 10% té vlerés sé kontratés né shumén absolute 610,560
lek&. Kjo shumé do t& garantojé autoritetin kontraktor pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale
nga Kontraktuesi (shitési).

Clirimi i garancisé sé kontratés do t& béhet me shkrim nga Blerési Publik, 30 dité pas pérmbushjes
sé detyrimeve kontraktuale nga Kontraktuesi.

Neni 6: Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Lévrimi i mallit do t& kryhet brenda 60 ditéve nga data e nénshkrimit t&€ kontratés sipas aneksit t&
kontraté bashkéngjitur.

Neni 7: Inspektimet dhe Testimet, pér cilésin€é e mallit.

Kontraktuesi garanton qé malli do t&€ plotésojé t€ gjitha kérkesat pér cilésiné dhe specifikimet
teknike t& pércaktuara né dokumentat e tenderit .

Né ¢cdo moment gé autoriteti kontraktor konstaton se malli i l&vruar nuk ka cilésing dhe
specifikimet teknike t& kérkuara, ai i kérkon kontraktuesit dhe ky i fundit &sht& i detyruar t&
furnizoj pa pagesé njé sasi tjetér t& barabarté me sasin€ e furnizuar mé parg, e cila plotéson kérkesat
pér cilési dhe specifikimet teknike té kérkuara.

Neni 8: Kushtet e Dorézimit

Kontraktuesi éshté i detyruar té kryejé t& gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit. Dorézimi i
Mallrave duhet t& béhet gjaté gjithé ditéve pune t& javés dhe né ¢do kohé né magazinén e Autoritetit
Kontraktor.

Neni 9: Kushtet e Pagesés

Pagesa do té€ kryhet kundrejt paragitjes s& dokumentacionit justifikues (faturés) té rregullt, t&
pranuar nga autoriteti kontraktor, brenda 1 (njé) muaji nga dita e paraqgitjes sé¢ dokumentit.
Monedha me t2 rildn dn t3 h8hat namana Zches T ol Numri i llnoaricd hankare t& Kontraktuesit
éshté né, Cre Kontraktuesi nuk do

t€ marré pages ~

Neni 10: Zgjidhja e kontratés
Kontrata mund t€ zgjidhet duke pushuar ¢do efekt t€ saj me njoftimin paraprak me shkrim té
autoritetit kontraktor né rastet e méposhtme :

1. NEé rastin e mosfurnizimit t& sasis€ s¢ ploté t& mallrave sipas kérkesés s€ autoritetit kontraktor
pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. NE rast mosplotésimi t€ kérkesave t€ cilésisé s&€ mallit objekt kontrate dhe mospranimit nga
Kontraktuesi pér zévéndésimin e késaj sasie me njé sasi tjetér t& barabarté me té parén, qé i
pérmbush kéto kérkesa pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

NE rastin e mésipérm kontrata do t€ zgjidhet duke respektuar dispozitat e Kodit Civil.

Neni 11: Zgjidhja e mosmarréveshjeve




Pér ¢do marreveshje q&€ mund té lind né zbatimin e kontratés, nése ato nuk zgjidhen né marréveshje
midis paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do té jeté Gjykata e Shkallés sé Paré me Juridiksion
té Pérgjithshém Elbasan.

Kushte t& Pérgjithshme té Kontratés (KPK)
Mallrat

Neni 1: Dispozitat e pérgjithshme

1.1

Pérkufizimet

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte t&

1.1.1
1.1.1.1

L lals2
1.1.1.3
1.1.1.4
1.1.1.5
11.1.6

& e

l:1.1.8

1.1.1.9

Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata™ do t& thot& kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé
shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore,
q¢ kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né
pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do t& thot& dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré cdo
ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
kontraté.

"Pérfundimi” do t€& thoté¢ pérmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés™ do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t&¢ Kontratés sipas

pércaktimeve né Nenin 25.

"Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shtes& dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do t€ thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontratg, dhe ¢do
vizatim shtesé dhe i modifikuar i 1&shuar nga (ose né emér dhe pér llogari t&) Blerésit né
pérputhje me Kontratén.

“Katalog™ do t& thoté njé “libér” q&é pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do t€ thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe t&
dorézuara me ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente t& tilla mund t&
pérfshijné Listat e Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

“Ofert€” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera q& Furnizuesi ka
dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

"KVK" do t& thot€ Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Palét e Kontratés

“Palé" do t€ thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas
kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.
"Furnizues" do té€ thot€ operatori (&t) ekonomik qé furnizon Mallrat objekt kontrate.
"Nénkontraktor" do t& thoté ¢cdo subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese
t€ Mallrave ose Shérbimeve té Lidhura me to.
Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi




1.1.3.1

1.1.3.2
1.1.4
1.1.4.1

1.1.4.2

1.15

1.5.1
J:d2
;13,5
1.5.4
1.5.5

o

1.1.5.6
1.1.5.7

1.1.5.8

1.2
1.2.1

1.2.2

1.2.3

"Test i Pranimit" do t& thot& testet (nése jané t& aplikueshme) té cilat jan& specifikuar né
Kontraté dhe q& kryhen né pérputhje me Specifikimet pér qéllimin e pranimit t€ Mallrave.
"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.
Mallrat
"Mallra" do t& thoté té gjitha mallrat, lénda e par&, makinerité dhe pajisjet dhe / ose
materialet e tjera qé Furnizuesit duhet t’i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.
"Shérbime té Lidhura" do t& thot& shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave,
si¢ jan& sigurimi, transporti, instalimi, vénia né pung, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare
ose ndonjé shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontratés.
Pérkufizime té tjera
"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né¢ KVK.
"Forca Madhore" €shté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore™.
"Sigurimi i Kontratés" &sht sipas pércaktimeve t&€ Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit t& Mallrave", do té thoté vendi i pércaktuar né¢ KVK.
“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t& thoté njé ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t¢ Njoftimit t¢ Kontratés né¢ SPE.
Modifikimi i kontratés" &shté sipas pércaktimeve né Nenin 23.
“Legjislacioni n& fushén e prokurimit" do t& thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik
dhe akte té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&€ LPP —s& si¢ specifikohet né¢ KVK
"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.
Interpretimi
Interpretimi i Kontratés, pérve¢ kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét qé tregojné njé gjini pérfshijné t&€ gjitha gjinité;
(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojn€ shumésin
pérfshijné edhe nj&jésin;
(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje"
kérkojné qé marréveshja t€ dokumentohet me shkrim;
(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do t& thot€ i shkruar me doré€, i shkruar me making,
printuar ose i b&ré né ményré elektronike.
Inkotermat
(a) “Inkotermat™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&jné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare qé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet
e lidhura me transferimin e Mallrave nga shitési tek blerési.
(b) Pérvegse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do
termi tregtar dhe té drejtat dhe detyrimet e Paléve né t& do té jené si¢ pérshkruhet nga
Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur p&rdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual t&

Inkotermave, t&€ specifikuara né KVK, dhe t&€ publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e
Tregtisé.
Modifikimi
(Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk
i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar
rregullisht i secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modlﬁklme t€ asnjé
elementi t€ kontratés q€ do t€ sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi-Ama7eme té
cilave &shté pérzgjedhur Furnizuesi. "& SOLU T1’0,1; \
Hegqja doré [ R




Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& njé Pale sipas Kontratés

duhet t€ béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfaqésues i autorizuar i

Palés g€ bén kété doréheqje, dhe duhet t&€ specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po

higet dorg.

1.2.5  Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i

pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé¢ nuk ndikon né

vlefshmérin€ ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér t& Kontratés.
1.3 Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave,

pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do t&

jené:

(a) me shkrim dhe t€ dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier,
ose transmetuar duke p&rdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit
elektronik si¢ pérshkruhet ng KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit sig
pérshkruhet né KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton nj€ adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né pérputhje
me rrethanat; dhe
(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose p&lgim, mund
t€ dérgohet né adresén nga e cila &shté 1&shuar kérkesa. Miratimet, pélgimet dhe
pércaktimet nuk do t€ mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha

Kontrata do t€ rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Gjuha e Kontratés do & jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do t€ jeté ajo e deklaruar né¢ KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé

gjuhé, gjuha pér komunikime do t€ jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés. Dokumentet

mbéshtetése dhe literatura e shtypur qé& jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé
tjetér me kusht g€ ato t€ shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe,

pér géllime t€ interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do t& mbizotérojé. Furnizuesi do t&

pérballojé t€ gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet e saktésis€ sé njé pérkthimi té

till&, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.
1.5 Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet qé¢ formojné Kontratén duhet t&€ konsiderohen reciprokisht shpjeguese té

njéri-tjetrit. Nése né€ dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési léshon

¢cdo sqgarim ose udh&€zim t€ nevojshém.

1.6 Hartimi i Kontratés

1.6.1 Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve t& ankimit do t&€ shérbejé pér hartimin
e kontratés midis paléve, e cila duhet té€ firmoset brenda afatit té parashikuar né
Dokumentat e Tenderit.

1.6.2 Ekzistenca e kontratés do té€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.

1.7 E drejta e autorit

174 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té

Hg,:{ltha vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera g€ pérmbajné té dheq._._u_"

9@&010ne t¢ dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blere51t e cﬁﬁm%




1.8

1.9

1.10

i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale t€ treté,
pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion t& tillé konfidencial
dhe informacione té tjera q&€ mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér t& verifikuar
pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin e duhur t€ saj.
Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén
e nevojshme pér té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t€ qené né
pérputhje me ligjet né fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t€ publikoj& ose zbulojé t& dhéna t&
veganta t& Mallrave té pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake t€ Palés
tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen t&€ zbulojné ¢do informacion publikisht t&
disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér t&
konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij
dokumente, té dhéna dhe informacione té tjera qé merr nga Blerési n& masén e kérkuar
gé Nénkontraktori (&t) t& kryejé punén e tij sipas Kontratés. N€ rast té till€, Furnizuesi
duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité qé parashikon
ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé t& Furnizuesit sipas kétij neni.
Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t€ Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe n& Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike
né vendin e Blerésit g€ (i) autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Bleré&sit t&
siguroj& n& emér té€ tij dhe (ii) jan& t&€ domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés,
pérfshiré ato qé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi
ashtu dhe Blergsi sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té
gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve
publike né vendin e Blerésit q¢ autoritete ose ndérmarrje t& tilla i kérkojné
Furnizuesit t€ sigurojé né€ emér té tij dhe q€ jané t&€ nevojshme pér kryerjen e
Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe
Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t€ gjitha pajisjet e importuara t& Furnizuesit.
Furnizuesi siguron t€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera q& nuk jané
pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe qé jané té nevojshme pér
ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin
nga dhe kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave,
penaliteteve dhe shpenzimeve t& ¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja
e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét
dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi €shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do t€ jen& bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér
pérmbushjen e dispozitave t€ Kontratés.
Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési _

Ry
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Neni 2:
2.1.

2.2.

Neni 3:
3.1

3.2

Neni 4:
4.1

4.2

Neni 5:

5.1

Neni 6:
6.1

Neni 7:
7.1

Neni 8:

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té
nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve té Praktikave t€ Ndaluara, ose (ii) monitorimin
dhe vlerésimin nga ana e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhén& mundési Blerésit t&
shqyrtoj& dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban t€ gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

Praktikat e Ndaluara
Furnizuesi nuk do t€ autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij,
t€ angazhohen né& Praktika t&€ Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés.
Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit t&
interesit dhe ky fakt nuk ka gené i mundur t€ identifikohej mé paré, i kérkon
Komisionit t& Prokurimit Publik t& deklarojé kontratén absolutisht té pavlefshme.
Nése Blerési gjaté zbatimit t€ kontratés ka informacion pér veprime korruptive
informon organet kompetente.

Njoftimet
(Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet
me shkrim né adresén e specifikuar né KVK.
Njoftimi do té ket efekt sapo t& dorézohet.

Objekti i Furnizimit
Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to q& do t& furnizohen duhet té jené sipas
specifikimeve dhe kushteve t€ pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.
Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t€ pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe
né ofertén fituese, me pérjashtim t€ rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe t&
pavarura prej tij né€ kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin ¢gmim, kushte mé té mira se ato
té tenderuara.

Dorézimi
Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve t& Lidhura me to do té jeté né pérputhje
me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Pérgjegjésité e Furnizuesit

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e t€ gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té
Lidhura me to té pérfshira n&€ Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Cmimi i Kontratés
Cmimi i kontratés do t& jeté i pandryshuesh&m pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit té
Kontratés, pérvec rasteve t€ parashikuara né Nenin 21.

Kushtet e Pagesés
i K ontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

drefa: R.m?a “Jsmail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, Web: www.uniel.edu.al. info@unte




8.2

8.3

8.4

Neni 9:
9.1

9.2

9.3

Neni 10:
10.1

10.2

10.3

10.4

Neni 11:
11.1

Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e
Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve t& parashikuara né
Kontratg.

Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e
specifikuar né KVK pas dorézimit t& njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi,
dhe pasi Bleré&si ta keté pranuar até.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare.
Kursi i kémbimit t& monedhave té ndryshme do t€ jeté kursi i Bankés s& Shqipérisé i
fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim té& njoftimit t& kontratés.

NE rast té verifikimit t& vonesave n€ kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur t€ gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamat&vonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e
tregtare”.

Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t& Bler&sit, Furnizuesi do t€ jet€ plot€sisht
pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime
té tjera té tilla t& vendosura jashté vendit té Blerésit.

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t€ Blerésit, Furnizuesi do t€ jeté plotésisht
pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t& lindura
deri né dorézimin e Mallrave t&€ kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund t€ jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé
pérjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit t&
pérfitojé nga kéto lehtésira.

Sigurimi i Kontratés
Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.
Ng pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do t€ shprehet n& monedhén e
Kontratés dhe do t€ jeté n€ formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.
Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té
rezultuar nga mosp&rmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.
Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas
datés s& pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do
detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Nénkontraktimi
Nénkontraktimi nuk duhet t&€ béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo
mé shumé se 50% t&€ vlerés sé kontratés.
Blerési lejohet t&é béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té
kryejé, me miratimin paraprak me shkrim t&€ Furnizuesit.
Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.




12.1 Furnizuesi duhet t€ sigurojé q¢ Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje
me Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.
Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime n& skicim, t& dhéna, vizatim ose ¢do
aspekt tjetér t€ specifikimeve teknike t& dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur
gabimi ishte aq i dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér
1&.
Kudo g behen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat
do t&€ ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do t&
Jené ato t€ specifikuara n€ kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo
kod dhe standard, gjaté ekzekutimit t&¢ Kontratés, do t& zbatohet vetém pas miratimit
nga Blerési dhe do té trajtohet né pérputhje me Nenin 23 t& kétyre kushteve dhe
dispozitat e LPP-sé pér modifikimin e Kontratés, Neni 127.

Neni 13: Paketimi dhe Dokumentet

13.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin ose
pérkeqésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, sic
pershkruhet né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i till& gé t'i rezistojé
ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve t&
magazinimit. Madhésia dhe peshat e kutisé s& paketimit do t& marrin parasysh, kur
€shté e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar t& Mallrave.

13.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né
pérputhje me kérkesat e veganta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontratg, pérfshirg
kérkesat shtesé, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkesé tjetér nga Blerési.

Neni 14: Siguracioni

14.1 Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t& sigurojé q& Mallrat q&
do t€ dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit
t€ lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né
pérputhje me Inkotermat e zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15: Transporti
15.1 Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do t€ jet& né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16: Inspektimet dhe testet

16.1 Furnizuesi do t€ kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, t& gjitha
testet dhe / ose inspektimet e tilla t&¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢
specifikohet né¢ KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund t€ kryhen né€ ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit
té tij, n€ pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t&€ Mallrave, ose né
njé vend tjetér n€ vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet
e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, t& gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme,
duke pérfshiré aksesin tek vizatimet dhe t€ dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen
inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

16.3 '_E_‘i‘ég‘ag‘é‘ﬁuesit e caktuar t€ Blerésit kané (€ drejté t€ marrin pjesé né testet dhe / ose

. -_;f"\‘,\\‘ii,hs‘pﬁk ’%’g&@ -frmendura né Nenin 16.2, me kusht q¢ Blerési t& pérballo-"&ﬁﬁ%ﬁ
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16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

Neni 17:

17.1

Neni 18:

18.1

kostot dhe shpenzimet e tij t&¢ kryera né lidhje me njé pjesémarrje t€ tillé duke
pérfshirg, por pa u kufizuar, t& gjitha shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.
Kurdoheré q& Furnizuesi &shté i gatshém t& kryejé ndonjé test dhe inspektim té till€, ai
do t’i b&jé njé njoftim t& arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe
kohén. Furnizuesi do té marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose
pélgim t& nevojshém pér t'i mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit € tij t€ caktuar té
marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi t€ kryejé ¢do test dhe / ose inspektim g& nuk
kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér t€ verifikuar nése
karakteristikat dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e
Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerési do t&€ mbajé pérgjegjési pér koston e
kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose inspektim i till€ pengon progresin e prodhimit
dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit t€ detyrimeve t€ tjera t€ tij sipas Kontratés,
Blergsi do t€ pranojé t& ndryshojé grafikun e [€vrimit.

Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve t€ ¢do testi dhe / ose
inspektimi t€ tillg.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjesé té tij q€ nuk e kalon testimin
dhe/ose inspektimin ose nuk &shté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t&
ndreqé ose zévendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé t€ tyre ose do t€ b&jé ndryshimet e
nevojshme pér té€ pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té
pérsérisé testin dhe / ose inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi t€ njofiojé né
pérputhje me Nenin 16.4.

Furnizuesi bie dakord q& ekzekutimi i nj€ testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose
ndonjé pjese té tyre, nuk e shkarkojng Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera
sipas Kontratés.

Démet e likujduara

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar té€ mallrave do t€ llogariten me tarifat e

méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé
pak se 25% e vlerés s¢ Kontratés.

b) Pér kontratat me periudh& zbatimi, jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 e vlerés pérkatése t&€ mbetur, nga ¢cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé
pak se 25% e vlerés s€ kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
1/1000 e vlerés pérkatése t&€ mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vler€s s€ kontratés.

Garancia
Furnizuesi garanton qé Mallrat nuk kané defekte qé vijné nga ndonjé veprim ose
mosveprim i Furnizuesit ose g€ vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén
pérdorimin normal né& kushtet q& mbizotérojné né vendin e destinacionit perfundimtar
Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé sé garancisé (nése eshte
pasi Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, t€ jen¢ dorézuar dhe pranygaf
destinacionin pérfundimtar té pérshkruar né¢ KVK. ;
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18.3

18.4

Neni 19:
19.1

19.2

19.3

Blerési do t€ njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me
té gjitha provat e disponueshme t& tyre, menjéheré pas zbulimit t& tyre, por jo mé voné
se dhjeté dit€ nga zbulimi. Blerési do t& sigurojé té gjitha mundésité qé€ Furnizuesi té
inspektojé defekte té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, t&
riparojé ose z&vendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto
pér Blerésin.

Nése pas marrjes s€ njoftimit, Furnizuesi nuk arrin t& rregullojé defektin brenda
periudhés s& specifikuar mé sipér, Blerési mund t€ kryejé rregullimet e nevojshme me
shpenzimet e Furnizimit. N& ¢do rast, Blerési mund t& vendosé qé t& njoftojé
Furnizuesin pér ndérprerjen e Kontratés.

Zhdémtimi i Patentés

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve,
kostove dhe shpenzime t€ ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat
Blerési mund t& pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjé patente,
modeli, skice té regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé
intelektuale & regjistruar ose q& pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
(a) instalimit t&¢ mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t& mallrave né vendin e dorézimit t&
Mallrave;
dhe
(b) shitjen n€ ¢do vend t€ produkteve t& prodhuara nga Mallrat. Njé zhdémtim i till& nuk
aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve t& kontratés ose
pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet n& kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose
material tjetér g€ nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.
Nése &shté nisur ndonjé procedur€ apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
¢éshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér t&é Blerésit t& ndérmarré t& gjitha
veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé
njoftimi t€ tillé, ateheré Blerési do t€ jeté i liré t€ kryejé t& nj&jtén gjé né emér dhe pér
llogari té tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmén né dispozicion
né kryerjen e procedurave t€ tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha
shpenzimet e arsyeshme té kryera n€ kété ményré.
Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e
tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, q¢ Furnizuesi mund
t€ p&sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té& pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t&
regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale t&
regjistruar ose g€ ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, t&
dhéng, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale t& tjera t€ ofruara apo skicuara nga
ose né emér t& Blerésit.




Neni 21:
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Neni 22:
221

222
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Neni 23:
23.1

23.2

(a) Furnizuesi nuk do t& jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose q& ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje
t¢ fitimeve ose kostove té interesit, me kusht qé ky pérjashtim t&€ mos zbatohet pér
asnjé detyrim té Furnizuesit pér t'i paguar Blerésit démet e likujduara;

dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t€ kalojé¢ Cmimin
e Kontratés, me pérjashtim t& rasteve pér koston e riparimit ose z&vend€simit té
pajisjeve me defekt, ose ¢do detyrim t€ Furnizuesit pér t€ zhdémtuar Blerésin né
lidhje me shkeljen e patentés.

Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré
Nése pas datés sé dorézimit t€ ofertave ose datés sé nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj
ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon
kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i
kontratés do té rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né p&rmbushjen e
detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Forca madhore

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve té saj
sipas késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e ké&saj Kontrate nése njé
mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té€ ndonjé ngjarje t&€ Forcés
Madhore.

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do t& thoté njé ngjarje ose situaté
pértej kontrollit t& njé Pale q€ nuk &shté e parashikueshme, €shté e pashmangshme dhe
nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje t€ tilla
mund té pérfshijng, por nuk kufizohen ng, veprime t& njé Pale qofté n& kapacitetin e tij
sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e mallrave.
Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t€ njoftojé menjéheré Palén
tjetér me shkrim pér gjendjen e till€ dhe shkakun e saj. N& qofté se nuk udh&zohet ndryshe
nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé &€ kryejé detyrimet e saj sipas
Kontratés pér aq sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet
e arsyeshme alternative pér realizimin qé€ nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Modifikimi i Kontratés
Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé
nga rastet e parashikuara né LPP.
Blerési mund t’i paragesé kérkes€ né ¢do koh& Furnizuesit, t& b&jé modifikime brenda
objektit t& pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:
(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat q& do té furnizohen sipas Kontratés
duhet t& prodhohen posagérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe
(d) Shérbimet e Lidhura g€ do té& ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e
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Neni 24:

24.1

24.2

Neni 25:

25.1

25.2

2583

254

t& njépasnjéshme, ky kufizim duhet t& aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té t& gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé té rishikimit t& ¢mimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale t& lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢cmimin e pérdité€suar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té b&het pa miratimin paraprak té Blerésit, shoqéruar
me nj¢ marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i
Furnizuesit dhe Blerésit.

Zgjatja e afatit

Nése né€ ¢do kohé gjaté ekzekutimit t&€ Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij
hasin kushte q& pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve
té Lidhura né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menj&heré Blerésin me shkrim
pér vonesén, koh&zgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé t& jeté e
mundur pas marrjes s€ njoftimit t& Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té
diskrecionit té tij mund t& zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& kété rast
zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.

Me pérjashtim t€ rastit t¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi n€ kryerjen e detyrimeve t€ Dorézimit dhe Pérfundimit do ta b&jé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontratg.

Ndérprerja e Kontratés

Njoftim pér t€ korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé
me Njoftim g€ Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.
Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet
me ané té njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje gé i dérgohet Furnizuesit, ta
pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i)  nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés
25.1 t€ kétij neni;

(i) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t€ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés s¢ specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga
Blerési né pérputhje me Nenin 24;

ose :

(iii) Nése provohet se Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika té Ndaluara, sig
pércaktohet né& Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit & saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke nJoftuar Fumlzuesm nése Furnizuesi

falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési

paguese. Né njé rast té tillé, ndérprerja do t& béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me
kusht q& kjo ndérprerje nuk do t&€ cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti
ligjor q€ ka lindur apo do t€ lind€ mé pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

(a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
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(c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér t€ gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet
e lidhura me to t& kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet
e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t&¢ Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to.
NE llogaritjen e shumés s& démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha
veprimet e nevojshme pér té€ minimizuar démet.

Kufizimet e Eksportit

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e
eksportit, ¢do kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit té Blerésit ose pérdorimit
té mallrave ose shérbimeve qé do t&€ furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare
nga njé vend qé furnizon ato mallra ose shérbime, dhe t&€ cilat né ményré té
konsiderueshme e pengojné Furnizuesin pér t€¢ p&€rmbushur detyrimet e tij sipas
Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga detyrimi pér t€ ofruar dérgesa ose shérbime,
gjithnjé me kusht q& Furnizuesi t& demonstrojé né ményré t€ kénaqshme pér Blerésin qé
i ka pérfunduar t€ gjitha formalitetet n€ koh&n e duhur, duke pérfshiré aplikimet pér leje,
autorizime dhe licenca t€ nevojshme pér dérgimin e mallrave ose shérbimeve sipas
kushteve t&€ Kontratés.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Blerési dhe Furnizuesi do té bé&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré
miqgésore pérmes bisedimeve t& drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje g€ lind midis tyre
gjaté ekzekutimit t& Kontratés.

Nése, palét nuk arrijné t€ zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim t& tillé t&
ndérsjellé, atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér t&
shkuar né Gjykaté.

Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontraktor
dhe njé pér Kontraktuesin. Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té té dyja

palét, té

Universiteti i El

cilét e firmosén dhe e vulosén até respektivisht né ¢do faqe.

it “A.Xhuvani” “BT Solutions”shpk
ADMINISTRATORI
Merita HALLA

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, Web: www.unieLedu.al, info@uniel.edu.al




-
0
o

7,

A

o
)
-~ 5

&

il
|

6k
il
il )
A

7 pnive,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI
ANEKS KONTRATA
"Blerje pajisje kompjuterike e fotokopje"
Y : — .| Cmimi  Vlera pa Vlera me
Nr. | Emértimi i Mallit | Njésia | Sasia paTvsh | Tvsh Tvsh Tvsh
| | Fotokopje Kyocera TaskAlfa | copé 2| 169,000 338,000 67.600 405,600
MZ3200i ;
2 | Kompjuter HP ProTWR 290G- copé 66 67,500 4,455,000 | 891,000 5,346,000
+HPFHD Monitor -322pv _
3 | Kompijuter Server HP Z4 G5 lcopé | 1 295000 295000 | 59,000 354,000
Shuma | 5,088,000 | 1,017,600 6,105,600
“BT Solutions” shpk
ADMINISTRATORI
Merita HALLA

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, Web: www.uniel.edu.al. info@uniel.edu.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI
Nr. 4\Q | prot. Elbasan, me 12.05.2025
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KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME
“Ekspedita mé&simore dhe praktika né terren”

E lidhur sot n€ daté¢ 12.05.2025 né zyrat e Universitetit i Elabasanit “Aleksandwr Xhuvani”,
mbéshtetur né vullnetin e liré t€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162/2020 daté
23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar, VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e
Rregullat e Prokurimit Publik™ , i ndryshuar:

KREU I: KUSHTET E VECANTA (Shérbime)

Kushtet e veganta t¢ méposhtme t&€ Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
NE rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojné ato t& Kushteve t& vecanta t&
kontratés.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor &shté Universiteti "Aleksandér Xhuvani" Elbasan, pérfagésuar nga
Administratori, z. Eljan Hoxha mé poshté i referuar si AUTORITETI KONTRAKTOR
(Autoriteti Kontraktor qé éshté palé e késaj konirate dhe sipas dispozitave 1é késaj kontrate blen sherbime).

- Kontraktuesi &sht¢ Operatori Ekonomik "LLIXHA 2001" shpk, i pércaktuar mé poshté si
“KONTRAKTUESI” (sipérmarrési), me seli né Elbasan, i regjistruar mé dt. 16.03.2021, me
NIPT me nr. K131272010, me administrator (drejtues ligjor) z. Ardjan Daka, i cili
pérfagéson kété subjekt pér detyrimet e késaj kontrate, mé poshté i referuar si KONTRAKTUESI

(personi juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate shet sherbime).

Neni 2: Objekti i kontratés

Mbi bazén e dokumentacionit q&€ disponon pas fitimit t&€ prokurimit publik t& zhvilluar né daté
24.04.2025, autoriteti kontraktor 1 beson subjektit kontraktuesit realizimin e kontratés publike t&
shérbimit me objekt:“Ekspedita mesimore dhe praktika ne terren”, kundrejt pagesés s& ¢mimit té
kontratés. Sasité e shérbimeve qé do t€ blihen jané sipas listés bashkélidhur.

Neni 3: Specifikimet teknike.

Cilésia dhe specifikimet teknike t& shérbimve objekt kontrate do t& jené ato t& pércaktuara né
dokumentat e tenderit (shtojca 5) dhe t€ pranuara nga Kontraktuesi né dokumentat e ofertés té
paraqgitura nga ky operator ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né daté

22.04.2024.

“Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593,
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Neni 4: Cmimi i Kontratés.
Cmimet i sherbimve do t& jené fiks (t& pa ndryshueshém) deri né& pérfundim t€ kontratés, ¢mime
qé pércaktohen né dokumentacionin e ofertés t& paragitur nga kontraktuesi né tender.

Vlera totale e Kontratws (pa tvsh) éshté pér vlerén 1,567,917 (njémilion e peségind e
gjashtédhjeté e shtatémijé e nétéqind e shtatémbédhjeté) lek. Vlera totale (me TVSH) qé do t’i
likuidohet kontraktuesit &shté 1,881,500 (Njémilion e tetégind e tetédhjeté e njémijé e peséqind)
lek.

Neni 5: Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Levrimi i sherbimit do t& kryhet rast pas rasti sipas nevojave t&¢ AK 12 muaj nénshkrimit t&
kontratés.

Neni 6: Sigurimi i Kontratés

Garancia e kontratés e paragitur nga Kontraktuesi para lidhjes s¢ kontratés, sipas modelit pérkatés
dh&né né dokumentat e tenderit ka vlerén 10% t& vlerés sé kontratés né shumén absolute 170,247
leké. Kjo shumé do t& garantojé autoritetin kontraktor pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale
nga Kontraktuesi (shitési). Clirimi i garancisé sé kontratés do té behet me shkrim nga Blerési Publik,
30 dité pas pérmbushjes sé detyrimeve kontraktuale nga Kontraktuesi.

Neni 7: Kushtet e Pagesés.

Pagesa do t& kryhet kundrejt paraqitjes sé dokumentacionit justifikues (faturés) t& rregullt, t&
pranuar nga autoriteti kontraktor, brenda 1 (ni#) muaji nga dita e paraqgities s&¢ dokumentit.
Monedha me té cilén Ik, n€ llogaring
e Kontraktuesit me I

Kontraktuesi nuk do

Neni 8: Zgjidhja e kontratés
Kontrata mund t& zgjidhet duke pushuar ¢do efekt t& saj me njoftimin paraprak me shkrim t&
autoritetit kontraktor né rastet e méposhtme :

1. N& rastin e morealizimit t& sasisé sé ploté t& sherbimve sipas kérkesés sé autoritetit
kontraktor pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. NEé rast mosplotésimi t& kérkesave té cilésisé sherbimve objekt kontrate dhe mospranimit
nga Kontraktuesi pér zévéndésimin e késaj sasie me njé sasi tjetér t& barabarté me t& parén,
qé i pérmbush kéto kérkesa pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

NE rastin e mésipérm kontrata do t€ zgjidhet duke respektuar dispozitat e Kodit Civil.

Neni 9: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér cdo marreveshje q¢ mund té lind né zbatimin e kontratés, nése ato nuk zgjidhen né marréveshje

midis paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan.
Kushtet e pérgjithshme té kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme t& Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Veganta dhe dokumentet e tjera
t¢ renditura né to, pérb&jné njé dokument t& ploté q€ shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme
1.1 Pérkufizimet

O% Tl TN '
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Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Veganta dhe kéto Kushte t&
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

1.1.1
L.11.

1:1:1:9

Kontrata

“Kontrata™ do t€ thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé& apo mé shumé
operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, & kané si objekt kryerjen
e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura né Kontratg, pérfshiré ¢do ndryshim
té saj.

“Cmimi i Kontratés™ do té thoté ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.
"Pérfundimi” do t& thot¢ pérmbushja e té gjitha detyrimeve. me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontratg.

“Ndérprerje e Kontratés” do t€ thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas pércaktimeve né
Nenin 23. _

"Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe
modifikim i kétyre karakteristikave né& pérputhje me Kontratén.

"Termat e Referencés" shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojné detyrat, kérkesat,
objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do té sigurohen.

“Listat” do té thot& dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe té dorézuara
me ofertén, si¢ jané t€ pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund t& pérfshijné Listat e
Cmimeve t€ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢gmimeve.

“Oferté” do t& thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera qé Furnizuesi ka dorézuar
me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

1.1.1.10"KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.1.1.11"KVK" do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

1.1.2

L1201
1122
1.1.2.3
1.1.2.4

1.1.3

1.1.3.1
1.1.4

1.1.4.1
1.1.5

L:1.5.1
1.1.5.2
1.1.5.3
1.1.5.4
L:il:dsS

1.1.5.6
1:1:5.7

1.1.5.8
1.2
1.2:1

Palét e Kontratés _

“Palé" do t& thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésing e Blergsit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

“Blerés” do t€ thot¢ Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

"Furnizues" do t€ thoté operatori (gt) ekonomik qé kryen furnizimine Shérbimeve objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté cdo subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé pjese té

Shérbimeve.

Llogaritja e afateve

"Dité" do t& thoté njé dité kalendarike.

Shérbimet

"Shérbime" do t& thoté t& gjitha detyrat qé do t& kryhen nga Furnizuesi sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" &shté adresa e specifikuar ng KVK.

"Forca Madhore" &shté pércaktuar n& Nenin 20 “Forca Madhore™.

"Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t& Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés”.

“Vendi i kryerjes sé Shérbimeve", do té thoté vendi i pércaktuar né¢ KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thoté njé ngjarje objektivisht e pamundur t&

parashikohet n& momentin e publikimit té¢ Njoftimit t& Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 21.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t& thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte

té tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK.

"Praktikat e Ndaluara" kang kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:

a) fjalét qé tregojné nj& gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin
pérfshijné edhe njéjésin;
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c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord™ ose "marréveshje" kérkojné qé
marréveshja t& dokumentohet me shkrim;
d) (d)"ishkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me dor€, i shkruar me making,
printuar ose i béré né ményré elektronike.

1.2.2 Modifikimi
Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfaqésues i autorizuar rregullisht i
secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund t& béjné modifikime t& asnjé elementi t& kontratés
qé do té sillnin ndryshime thelb&sore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur
Furnizuesi.

1.2.3 Heqja doré
Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet t&
b&het me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés q& bén kété
doréheqje, dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén nga e cila po higet dorg.

1.2.4 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés
Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshméring
ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

1:3 Komunikimet
Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose 1éshimin e miratimeve, certifikatave, pélqimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

a) me shkrim dhe t& dorézuara dorazi (kundrejt martjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke p&rdorur ndonj& nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢
pérshkruhet n&¢ KVK;

b) Dhe

¢) dorézuar, dérguar ose transmetuar né€ adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet ng
KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né& pérputhje me rrethanat;
dhe
(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon nj& miratim ose pglqim, mund t& dérgohet
né adresén nga e cila &shté 1&shuar kérkesa.
Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha
Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar ng KVK.
Gjuha pér komunikime do t€ jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhg,
gjuha pér komunikime do té€ jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur qé jang pjesé e Kontratés mund té jené né njé
gjuhé tjetér me kusht qé ato t& shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe,
pér géllime t& interpretimit t&€ Kontratés, ky pérkthim do t&€ mbizotérojé.
Furnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet e saktésisé sé njé
pérkthimi té tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.
1.5 Prioriteti i Dokumenteve
Dokumentet q& formojné Kontratén duhet t& konsiderohen reciprokisht shpjeguese t& njéri-tjetrit.
Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési 18shon ¢do sqarim ose
udhézim té nevojshém.
1.6 Hartimi i Kontratés
1.6.1  Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim t€ afateve t& ankimit do t& shérbejé& pér hartimin e
kontratésmidis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t& parashikuar né Dokumentat e
Tenderit. .
1.6.2  Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t&kontratés. -
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1.7.1  Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha
dokumentet dhe materialet e tjera q¢ pérmbajné té dhéna dhe informacione t& dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose
pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale t& treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

1.8 Detaje Konfidenciale
Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe
informacione té tjera q¢ mund t& kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar
pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur t€ saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t€ dhénat e kontratés n& ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t& qené né pérputhje me
ligjet n€ fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikoj& ose zbulojé t& dhéna t& veganta t& Shérbimeve té
pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen
t& zbulojné ¢do informacion publikisht té¢ disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér t&
provuar kualifikimet e tij pér t€ konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i siguroj& Nénkontraktorit (eve) t& tij dokumente, t&
dhéna dhe informacione & tjera q&€ merr nga Bler&si né masén e kérkuar q& Nénkontraktori (&t) té
kryej€ punén e tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e tij
me Nénkontraktorin/ét njé dispozité qé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse
parashikohet né adresé t& Furnizuesit sipas kétij neni.

1.9 Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

a) Blergsi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit qé
(i) autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Blerésit t& sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané t&
domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato q& kérkohen pér pérmbushjen e
detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

b) Furnizuesi siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t& gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombgtare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e
Blerésit g€ autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij
dhe q& jané t€ nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér
personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e
importuara t& Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera
Q€ nuk jan€ pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe g jané t& nevojshme
pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe
shpenzimeve t& ¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga
Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa
cénuar Nenin 9.1.

1.10  Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare
Nése Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, t& gjithé kéta Operatoré Ekonomiké
do t& jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té
Kontratés.

1.11  Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém pér
(i) hetimin e pretendimeve t& Praktikave t€ Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlerésimin nga ana
e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do
problematiké né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithgé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.
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2.1 Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfaqésuesit e tij, t& angazhohen
né Praktika t&€ Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t€ interesit dhe ky fakt
nuk ka gené i mundur t€ identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik t& deklarojé
kontratén absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

a.  Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar ng KVK.

b.  Njoftimi do té keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Shérbimet g& do t& furnizohen duhet t& jené sipas termave té referencés dhe kushteve t&€ pércaktuara
né Dokumentet e Tenderit. '

4.2 Kushtet e kontratés nuk ndryshojn& nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né ofertén
fituese, me pérjashtim t& rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe t& pavarura prej tij n€ kohén
e ofertimit ofron, me t& nj&jtin ¢mim, kushte mé t& mira se ato té tenderuara.

Neni 5 Dorézimi
5.1 Dorézimi i Shérbimeve do t& jet& né pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit
6.1  Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e e té gjitha Shérbimeve né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1  Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushé detyrimet e tij me t& gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale t& pranuara né
pérgjithési.

7.2 Furnizuesi duhet t& ndjeké praktika t& sh&ndosha t& biznesit dhe t€ pérdoré teknologji té avancuar
dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

7.3 Neése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve k&shillimore profesionale, Furnizuesi duhet t& veprojé
gjithmoné si njé késhillues besnik i Blerésit, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t&
profesionit té tij dhe duhet qé€ t&€ mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

7.4 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet t& ushtrojé
kujdes t& ploté né marrédhé&niet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet t& marré pjesé
né veprime qé jané jashté kompetencés sé tij né pérfagésimin e Blergsit.

Neni 8 Detyrimet e Vecanta t&€ Furnizuesit

8.1  Furnizuesi duhet t& kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.

8.2  Furnizuesi duhet t’i paraqesé Bleré&sit t& gjitha shérbimet, n& sasité e pércaktuara, si¢ kérkohen nga
kontrata duke pérfshiré, por jo t€ kufizuara nga, té gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet
dhe planimetrité.

8.3  Furnizuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né kontraté.

Neni 9 Cmimi i Kontratés
9.1  Cmimi i kontratés do t& jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit té Kontratés,

pérveg rasteve t& parashikuara né Nenin 19.

i 10 Kushtet e Pagesés
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10.1

10.2

10.3

10.4

Cmimi i Kontratés do t& paguhet si¢ specifikohet né K VK.

Furnizuesi duhet t€ paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen e té gjitha
detyrimeve t& parashikuara né Kontraté.

Pagesat do té& kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né KVK
pas dorézimit t& nj& fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar
até.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit
t& monedhave t€ ndryshme do t€ jeté kursi i Bankés s& Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér
publikim té& njoftimit t& kontrat&s.

NE rast t€ verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése Furnizuesi
ka p&rmbushur t& gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e
prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t& kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr.
48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 11 Sigurimi i Kontratés

111

11.2

11.3

11.4

Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraqet Sigurimin e
Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 11.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet n& monedhén e Kontratés dhe do
té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje t& rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés s&
pérmbushjes s& detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 12 Nénkontraktimi

12.1

12.2

123

Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t& Blergsit dhe jo mé& shumé
se 50% t& vlerés sé& kontratés.

Blerési lejohet t& b&jé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet qé do té kryejé, me
miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit.

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 13 Specifikime dhe Skicime

13.1

13.2

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t& pérgatisé t& gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe té njohura ng pérgjithési & pranueshme pér
Blerésin dhe t& marré parasysh standartet mé t& fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet té sigurojé se t& gjitha specifikimet,
skicimet dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket nxitjes sé
konkurrencés n& prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 14 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

14.1

14.2

Furnizuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave
t€ njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin pér déme té rezultuara nga
neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi duhet té sigurojé
siguracion n& shumén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme nén rrethanat e Shrbimeve q& po
sigurohen.

Neni 15 Démet e likujduara
15.1

Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar t& shérbimeve do té llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

gﬁ\\R.ruga “Ismail Zyma” Elbasan,  Tel & fax: +355 542 52593,
\\

S
o
Fm \\




a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000 e vlerés

pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé
Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e

vlerés pérkatése t&€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés
sé kontratés.

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi m& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jet& 1/1000 e vlerés

pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e vlerés sé
kontratés.

Neni 16 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1

16.2

16.3

16.4

Furnizuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Bleré&si pérpara hegjes ose
zévendésimit té personelit kryesor si¢ pérshkruhet n& ofertén e Furnizuesit.

Furnizuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer veprime té
jashtéligjshme ose Blerési &shté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme t& zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi duhet t&
sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé t&€ mira.

Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur
shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t& Bler&sit.

Neni 17 Zhdémtimi i Patentés

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

UDH
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Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, t& cilat Blerési mund t&
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t&
regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé té drejte tjetér t&€ pronésisé intelektuale t&
regjistruar ose qé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
a) ofrimit té shérbimeve nga Furnizuesi ose p&rdorimit t& shérbimeve né vendin e dorézimit
té Shérbimeve;
dhe
b) shitjen né ¢do vend t€ produkteve t& prodhuara nga Shérbimet.
Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet n&se Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej
kushteve t& kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre b&het n€ kombinim me
ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q€ nuk &sht& furnizuar nga Furnizuesi, né
pérputhje me Kontratén.
Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit € del nga ¢éshtjet e
pérmendura né Nenin 15.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet
me shpenzimet e tij dhe né emér t&€ Blergsit t& ndérmarré t€ gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé
procedure apo pretendimi té tillé.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes s€ nj€ njoftimi t&
tillg, atéherg Blerési do té jeté i liré t& kryejé t€ nj&jtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japg Furnizuesit t& gjithé ndihmé&n né dispozicion ng&
kryerjen e procedurave té tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme t& kryera né kété ményré.
Bler&si démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga dhe
kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g¢ Furnizuesi mund té pésojé si rezultat i
¢do shkelje ose shkelje t€ pretenduar t€ ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare,
té drejte autori ose njé té drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t& regjistruar ose q& ekzistonte né
datén e kontratés qé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, t& dhéné, vizatim, specifikim apo
dokument apo materiale té tjera t& ofruara apo skicuara nga ose né emér t&€ Blergsit.

ufizimi i Pérgjegjésiseé
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18.1  Me pérjashtim t€ rasteve t& neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

a) Furnizuesi nuk do té jet€ pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonj& humbje apo dém indirekt ose qé ka
si pasoj€, humbje t& pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove t&
interesit, me kusht g€ ky pérjashtim t& mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t'i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e Kontratés,
me pérjashtim t€ rasteve pér koston e démeve té rezultuara nga gabimet ose manggsité né
kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér t& zhdémtuar Blerésin né lidhje me
shkeljen e patentés.

Neni 19 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

19.1  Nése pas datés s¢ dorézimit t& ofertave ose datés s& nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré
datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até
masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 20 Forca madhore

20.1  Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas késaj
Kontrate nuk do t& konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo vonesé e
tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t& ndonjé ngjarje t& Forcés Madhore.

202 Peér qéllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situatg pérte]
kontrollit t& njé Pale q& nuk &shté e parashikueshme, &shté e pashmangshme dhe nuk shkaktohet
nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijng, por nuk
kufizohen ng, veprime t& njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose
revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

20.3  Nese ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t& njoftojé menjéheré Palén tjetér me
shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. N& qofté se nuk udh&zohet ndryshe nga Pala tjetér
me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa &shté e
arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér
realizimin q&€ nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 21 Modifikimi i Kontratés

21.1  Palét mund t€ modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga rastet e
parashikuara né LPP.

21.2  Kur modifikimi shoqérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk duhet
té tejkalojé 20% t& vlerés s¢ kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime t& njépasnjéshme, ky
kufizim duhet t& aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha modifikimeve. Kur kontrata
pérmban njé klauzolg t& rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale t& lejuar
pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

21.3  Asnj€ modifikim i Kontratés nuk do t&€ béhet pa miratimin paraprak té Bler&sit, shoqéruar me njé
marréveshje me shkrim dhe t&€ nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 22 Zgjatja e afatit

22.1  Nése né ¢do kohg gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin kushte
g€ pengojné kryerjen né kohé té Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton
menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, koh&zgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé
shpejt g€ t€ jeté e mundur pas marrjes s& njoftimit t& Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né
bazg té diskrecionit té tij mund té€ zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& kété rast
zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.
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Me pérjashtim té rastit t&¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 20, njé vones€ nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve t€ Dorézimit dhe Pérfundimit do ta b&jé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve t€ likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 23 Ndérprerja e Kontratés

23.1

23.2

23.3

234

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me

Njoftim qé& Furnizuesi t&€ ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratgs, mundet me ané t& njé

Njoftimi me shkrim pér mospé&rmbushje g€ i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né

térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& bér& sipas pikés 23.1 t&
kétij neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t& kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né
Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t€ dhéné nga Blerési né pérputhje me Nenin 22; ose

(iii) Nése provohet se Furnizuesi &sht€ angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet n&
Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit t& saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé& Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.

Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. N& njé rast té tillg,

ndérprerja do t& béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht qé& kjo ndérprerje nuk do té cenojé

ose ndikojé né ndonjé t& drejté padie apo mjeti ligjor qé ka lindur apo do t& lindé mé pas pér

Bleré&sin.

Ndérprerja pér Shkak t& Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré
pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet t& njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Bler&si duhet t& paguajé Furnizuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera pérpara ndérprerjes dhe
duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t& Shérbimeve. N&
llogaritjen e shumés s& démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t& gjitha veprimet e
nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 24 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

24.1

242

Blerési dhe Furnizuesi do t& b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né€ ményré migésore pérmes
bisedimeve t& drejtpérdrejta ¢cdo mosmarréveshje qé lind midis tyre gjaté ekzekutimit t&€ Kontratés.
Nése, palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim t& tillé t& ndérsjellg,
atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér qéllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté

Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontraktor
dhe njé pér Kontraktuesin.

Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té dyja palét, té cilét e firmosén dhe e
vulosen até respektivisht né ¢do fage

PER AUTORIPETIN

NTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN

“A.Xhuvani” “LLIXHA 2001” shpk

ADMINISTRATOR
Ardjan DAKA

¢\ +353 542 52593, Web: www uniel edu al. info@uniel edu al
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“Ekspedita mesimore dhe praktika né terren”

Aneks kontrate

2024-2025

: i Nr. Dist :
: 7 Viti Nr. Pers Cmimi Viera pa | Viera me
Fakulcet S1ne Jicncran akademik | S\ | Akad | ona | %" | metvsh | tush tvsh
=

4.067

1 E]basan -Divjaké 2 4 16 305 i
2 | Divjaké-Elbasan 2024-2025 12 4 16| 63 305 4,067 4,880
3 | Elbasan-Gjinar 2024-2025 12 4 16 | 23 120 1,600 1920
psiy || Giinar-Elbasan 2024-2025 12 4 16| 23 120 1.600 1,920
5 | Elbasan-Pogradec 2024-2025 12 4 16 84 415 5,533 6,640
6 | Pogradec - Elbasan 2024-2025 12 4 16| 84 415 5533 6,640
7 | Elbasan - Tirané 2024-2025 12 4 16| 40 190 2,533 3,040
8 | Tirané -Elbasan 2024-2025 12 4 16| 40 190 2,533 3,040

Shuma I
Pk - Master i Shkencave né Mbrojtje Mjedisi, Kursi I)

I | Elbasan -Divjake 2024-2025 16 7 5,846 7.015
2 | Divjake-Elbasan 2024-2025 16 7 5,846 7.015
|3 | Elbasan-Gjinar 2024-2025 16 7 2,300 2,760
BSHN 14 | Giinar-tbasan 2024-2025 16 7 2,300 2,760
5 | Elbasan-Pogradec 2024-2025 16 % 7.954 9,545
6 | Pogradec - Elbasan 2024-2025 16 7 7.954 9,545

Shuma I1

| Zoologji I, Ba "Biologji Kimi" Kursil
ogj

\"g “Ismail Zyma" Elbasan,
<

1 | Elbasan-Divjake 2024-2025 12 3 3,813

2 | Divjaké-Elbasan 2024-2025 12 3 3,813 ,
3 | Elbasan-Gjinar 2024-2025 12 3 1,500 1,800
' 4 | Gijinar-Elbasan 2024-2025 12 3 1,500 1.800
BN 1 g Elbasan-Pogradec 2024-2025 12 3 5,188 6,225
6 | Pogradec - Elbasan 2024-2025 12 3 5,188 6,225
7 | Elbasan - Tirang 2024-2025 12 3 2,375 2.850
8 | Tirane -Elbasan 2024-2025 12 3 2,375 2,850
Shuma I11 25,750 30,900

| Mikrobiologji Mjedisore, Master i Shkencave Mbrojtje Mjedisi, Kursill i
1| Elbasan -Korcé 2024-2025 10 3 6.446 7.735
2 | Korge - Elbasan 2024-2025 10 3 5 6.446 7.735
FSHN L3 | Elbasan - Tirane 2024402? 10 3 13| 40 190 2,058 2,470
4 | Tirané -Elbasan 2024-2025 10 3 13| 40 190 2,058 2470
@ Shuma IV 330 17,008 | 20,410
Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel,



Fakulteﬁ i

Intenerari

Vit
akademik

2024-2025

Dist
anca

_km_|

Cmimi

me tvsh

Viera me
tvsh

1 | Etbasan -Dngal\é 14 3 17| 63 305 4321 5,185
2 | Divjaké-Elbasan 2024-2025 14 3 17| 63 305 4321 5,183
3 | Elbasan-Gjinar 2024-2025 14 3 17| 23 120 1,700 2,040
4 | Gjinar-Elbasan 2024-2025 14 3 17| 23 120 1,700 2,040
5 | Elbasan-Pogradec 2024-2025 14 3 17| 84 415 5,879 7,055
6 | Pogradec - Elbasan 2024-2025 14 3 17 | 84 415 5,879 7,055
7 | Elbasan - Tirang 2024-2025 14 3 17| 40 190 2,692 3.230

Elbasan Dw_lake

VEIbasan Tlrane

2024-2025

1 9 4 13 3.965

2 | Divjaké-Elbasan 2024-2025 9 4 13| 63 305 3,965

3 | Elbasan-Gjinar 2024-2025 9 4 13| 23 120 1,560

4 | Gjinar-Elbasan 2024-2025 9 4 13| 23 120 1.560

FSHN "5 | Elbasan-Pogradec 2024-2025 9 4 13| 84 415 5,395
6 | Pogradec - Elbasan 2024-2025 9 4 13| 84 415 5,395

7 | Elbasan - Tirané 2024-2025 9 4 13| 40 190 2470

8 | Tirané - Elbasan 2024-2025 9 4 13| 40 190 2470

1 | Elbasan - Lushnjé 2024-2025 68 8 76 | 66 335 21217 25 460

2 | Lushnjé - Elbasan 2004-2085 68 8 76 | 66 335 | 21017 25.460

3 | Elbasan - Fier 2024-2025 68 8 76 | 63 305 19,317 23,180

4 | Fier- Elbasan e 68 8 76 | 63 305 19317 23.180

5 | Elbasan - Korce 2024-2025 68 8 76 | 123 595 37,683 45220

6 | Korce - Elbasan 2024-2025 68 8 76 | 123 505 | 37683 45220

FSHN 7| Etbasan - Shkoder 2024-2025 68 g 76 | 162 785 49.717 59,660
8 | Shkoder - Elbasan 2024-2025 68 8 76 | 162 785 49.717 59.660

9 | Elbasan - Viore 2024-2025 68 8 76 | 193 910 | 57,633 69,160

10 | Viore - Elbasan 2024-2025 68 8 76 | 193 910 57,633 69.160

11 | Elbasan - Tirane 2024-2025 68 8 76 | 40 190 12,033 14,440

12 | Tirané - Elbasan 2024-2025 68 8 76 | 40 190 12,033 14,440

13 | Elbasan - Librazhd 2024-2025 68 8 76 | 31 170 10,767 12.920

14 | Librazhd - Elbasan 20242025 68 8 76| 31 170 10,767 12.920

Shuma VII 1356 416733 | 500,080
II | | Biodiversitet Master Shkencor ojtje Mjedisi Kursil | = A

1 | Elbasan - Tirané 2024-2025 16 |4 20 40 190 3,167 3,800

FSHN 2 | Tirané - Elbasan 2024-2025 16 |4 20 40 190 3,167 3.800
Shuma VIII 80 7,600

Tirané - Elbasan

2024-2025

Tel & fax:

+355 542 52593,

Web:




ol ntenerari aka‘:l::nik %:. Abli:d l;:: ::'L'E: .E:l tlvu;:z VI:':hpa w:::hm
1 | Elbasan - Divjake 2024-2025 305 21,096 25315
2 | Divjake - Ardenice 2024-2025 62 21 83 | 34 170 11,758 14,110
3 | Ardenicé - Berat 2024-2025 62 21 83| 60 280 19367 23.240
4 | Berat - Kanionet e Osumit 2024-2025 62 21 83| 53 255 17638 21,165
5 | Kanionet e Osumit - Apoloni 2024-2025 62 21 83 | 122 595 41154 49.385
6 | Apoloni - Viore 2024-2025 62 21 83| 36 190 13,142 15770
7 | Vioré - Bylis 2024-2025 62 21 83| 6l 305 21,096 25315
8 | Bylis - Narte 2024-2025 62 21 83 | 6l 305 21,096 25315
9 | Narté - Zvémec 2024-2025 62 21 83| 21 120 8,300 9,960
10 | Zvémec - Kaniné 2024-2025 62 21 83| =2 120 8,300 9,960
11 | Kaniné - Parku arkeologjik Amantia | 2024-2025 62 21 83| 6l 305 21.09% 25315
12 | Parku arkeologjik Amantia - Vioré 2024-2025 62 21 83| 63 305 21.09 25315
13 | Vioré - Orikum 2024-2025 62 21 83| 17 90 6225 7,470
14 | Orikum - Orik 2024-2025 62 21 83 2 50 3.458 4,150
15 | Orik - Pashaliman 2024-2025 62 21 83 4 50 3.458 4,150
16 | Pashaliman - Llogara, Kalaja e Borshit | 2024-2025 62 21 83| 67 335 23,171 27.805
17 | Llogara, Kalaja e Borshit - Lukove 2024-2025 62 21 83| 16 90 6,225 7.470
18 | Lukove - Sarande 2024-2025 62 21 83| 2 120 8.300 9.960

FHEH 19 | Sarandé -Butrint 2024-2025 62 21 83| 17 90 6,225 7470

20 | Butrint - Konispol 2024-2025 62 21 83| 47 235 16,254 19,505
21 | Konispol - Delving 2024-2025 62 21 83| 47 235 16,254 19,505
22 | Delviné - Syri i kalter 2024-2025 62 21 83| 24 120 8,300 9,960
23 | Syri i kaltér - Sarande 2024-2025 62 21 83| 2 120 8,300 9.960
24 | Sarandé - Giirokastér 2024-2025 62 21 83| 54 255 17.638 21,165
25 | Gjirokastér - Antigone 2024-2025 62 21 8| 16 90 6,225 7,470
26 | Antigone - Libohove 2024-2025 62 21 83| 35 170 11,758 14.110
27 | Libohove - Tepelene 2024-2025 62 21 83 | 48 235 16,254 19,505
28 | Tepelené - Kéloyré 2024-2025 62 21 83| 24 120 8.300 9.960
29 | Keélcyré - Banjat Termale 2024-2025 62 21 83| 31 170 11,758 14,110
30 | Banjat Termale - Pérmet 2024-2025 62 21 83| 14 75 5,188 6,225
31 | Permet - Leskovik 2024-2025 62 21 83| 50 235 16,254 19.505
32 | Leskovik - Erseké 2024-2025 62 i 83 | 44 220 15217 18260
33 | Erseké - Borove 2024-2025 62 21 83 5 50 3458 4,150
34 | Borove - Korgt 2024-2025 62 21 83| 43 220 15217 18.260
35 | Korge - Pogradec 2024-2025 2 21 83 | 40 190 13,142 15,770
36 | Pogradec - Dardhe 2024-2025 62 21 8| 57 280 19,367 23,240
37 | Dardhé - Voskopojé 2024-2025 62 21 831" 37 190 13,142 15,770
38 | Voskopojé - Vithkug 2024-2025 62 21 83 | 21 120 8,300 9,960
39 | Vithkug - Korgé 2024-2025 62 Hafslr . 83 |- l27 145 10,029 12,035
40 | Korgé - Volorek 2024-2025 62 207 s3] 41 220 15,217 18,260
41 | Volorek - Pogradec 2024-2025 62 21 ‘ 83 5 50 3458 4,150
42 | Pogradec - Korge 2024-2025 O (| 83 | 40 190 13,142 15,770
43 | Korgé - Shpella e Trenit 2024-2025 62 3F 83| 27 145 10,029 12,035
44 | Shpellae Trenit - Prespé 2024-2025 62 21 8 | 60 280 19,367 23.240
45 | Prespé - Pogradec 2024-2025 62 21 83 | 88 445 30,779 36,935
46 | Pogradec - Lin 2024-2025 62 21 83| 20 90 6,225 7.470
47 | Lin - Elbasan 2024-2025 62 21 83| 67 335 23,171 27.805
| Shuma X 1835 A eaoar. 772,730
m SHr, - S -, Umn

‘,{1;3‘1\;::;‘!\‘viﬁaag‘u';@ﬁéfa.‘*lsmai! Zyma" Elbasan,  Tel & fax: +355 54252593, Web: www.uniel.edual, info(@
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Fakulteti

FE

FSHE

Nr 4 Intenerari

Viti
akademik

Dist
anca

Cmimi

me tvsh

1 E[basan Krujé 2024 2025
2 | Krujé - Elbasan 2024-2025 20 2 22 8,690
3 | Elbasan - Laguna e Karavastasé 2024-2025 20 2 22 8,030
4 | Laguna e Karavastasé - Elbasan 2024-2025 20 2 22 8.030
5 | Elbasan - Belsh 2024-2025 20 2 22 3.190
6 | Belsh - Elbasan 2024-2025 20 2 22 3,190
7 | Elbasan -Ujevara e Sotirés Gramsh 2024-2025 20 2 22 6,710
8 | Ujévara e Sotirés Gramsh - Elbasan 2024-2025 20 2 22 6,710
9 | Elbasan - Apolloni (Fier) 2024-2025 20 2 22 11,000
10 | Apolloni (Fier) - Elbasan 2024-2025 20 2 22 11,000

Saal_

e

1| Elbasan - Giinar 2024-2025 83 4 87| 23 120 | 8,700 | 10,440
2 | Giinar-Elbasan 2024-2025 83 4 87| 23 120 8,700 | 10,440
3 | Elbasan - Borové Sterblevé 2024-2025 83 4 87 54 255 18.488 22,185
4 | Boroveé SterblevéBorové -Elbasan 2024-2025 83 4 87| 54 255 | 18487.5 | 22.185
5 | Elbasan - Viore 2024-2025 83 4 87 | 130 595 | 43,138 | 51,765
6 | Vioré - Elbasan 2024-2025 83 4 87 | 130 595 | 43,138 | 51,765
7 | Elbasan- Dardhé (Korge) 2024-2025 83 4 87 | 140 655 | 474875 | 56,985
8 | Dardh (Korgg) - Elbasan 2024-2025 83 4 87 | 140 655 | 47487.5 | 56,985
9 | Elbasan - Sotiré (Gramsh) 2024-2025 83 4 87| 62 305 | 22,113 | 26535
10 | Sotire (Gramsh) - Elbasan 2024-2025 83 4 87| 62 305 | 22,113 | 26.535
Shuma XI1 818 279,850 | 335,820

Elbasan - Vopo;é 2025206 110 E 7 | 0
FSHE )
2 | Voskopojé - Elbasan 2025-2026 110 7 117 | 144 0 0 0
Shuma XI 288 0 0
Shuma pér Shérbim Transporti 1,567,917 | 1,881,500
PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani” “LLIXHA 2001” shpk
ADMINISTRATORI ADMINISTRATOR

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,

Tel & fax: +355 542 52593,

Web: www.uniel.edu.al, info@uniel.edu al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI
Nr AN prot. Elbasan, mé 23.07.2025

26
MARREVESHJES KUADER
(“Blerje diploma me suport (Shpezime prodhime dok specifik)”

Kjo kontraté lidhet mé& 23.07.2025 , midis Universiteti t€ Elbasanit“A. Xhuvani“ tani e tutje t&
referuar si “Autoriteti Kontraktor™ pérfagésuar nga z.Eljan Hoxha dhe “Inpress” shpk me NIPT-
L.52122014L t& pérfagésuar nga z. Erald Dervishi, tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.
Kontraktori, me ané t& ofertés sé tij, me daté 27.06.2025 bie dakord té ofroj furnizimin me mall,
ashtu si¢ jané t& specifikuara n€ kushtet e pércaktuara né:

— KEét€ kontrate

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, t€ paraqitur nga Ofertuesi

— Specifikimet Teknike

— Formulari i gmimit té ofertés
Té gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur pérb&jné pjesé integrale té késaj kontrate.

Neni1l Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré gmimet pér njési dhe

rregullat pér dérgimin e mallrave t&€ méposhtme.

1.2 Objekti i marréveshjes kuadér: “Blerje diploma me suport (Shpezime prodhime dok
specifik)”— Marréveshje Kuadér - me njé operator ekonomik ku té gjitha kushtet jané té
pércaktuara - me afat 24 muaj.

1.3 Fondi i marréveshjes kuadér pér 24 muaj - 2,470,909 (dy milion katérqind e shtatédhjet mijé
e néteqind) leké pa tvsh.

1.4 Vlera e pritéshme e kontratve q& mund t€ lidhen gjaté marréveshjes kuadér pér periudhén 24
muaj, vlera pa tvsh &shté 2,470,909 (dymilion katérgind e shtatédhjetémijé e néntéqind) leké
ndérsa vlera me tvsh éshté 2,965,091 (dymilion e néntéqind e gjashtédhjeté e pesémijé e
néntédhjeté e njé) leké. Furnizimi me mallra “Blerje diploma me suport (Shpezime prodhime
dok specifik)” pér gjaté zbatimit t& kontratave pér periudhén 24 muaj do t& kryhet sipas

“ kérkesave t€ pércaktuara né Shtojca 6 "Formular i Specifikimve Teknike", Shtojca 7
"Formulari i Sasisé dhe Grafikut t& Lévrimit".

1.5 Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét
ekohomiké, palé né marréveshje.P.sh. kurdoheré & Autoriteti Kontraktor i pérfshiré né kété
marreveshje, do t€ blej¢ artikuj né& bazé té késaj kontrate, duhet gé t& dérgojé “ftesén pér
ofert€” tek kontraktuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

ité e parashlkuara _}ane vetém sasn orientuese dhe NUK e kushtezome Autontetm

rcm- VINVETY VN |
e\ / | el Pl R’%



1.7 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do t'i lejohet t& b&jé ndryshime
té gmimeve t€ njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor vendosé té blejé mé pak
apo mé shumé sasi (mall) se sa ato t& specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktor
vendos t& mos blejé asnjé nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.8 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér: 24 muaj

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimet pér njési pér furnizim “Blerje diploma me suport (Shpezime prodhime dok
specifik)”, sipas Formularit t&¢ Ofertés Ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né
procedurén e prokurimit mé daté 27.06.2025, si mé poshté:
- Vlera e pérgjithéshme pa Tvsh éshté 2,470,909 (dvmilion katérqgind e shtatédhjetémijé
e néntéqind) leké,
- Vlera e pérgjithéshme me Tvsh &shté 2,965,091 (dymilion e néntéqind e gjashtédhjeté
e pesémijé e néntédhjeté e njé) leké.

Nr | Emértimi Njésia | Sasia ;‘*,‘r‘v“;; vVierpa | pysa | Vierame
1 | Diplomé copé | 5,573 200 | 1,114,600 | 222,920 | 1,337,520
2 | Mbajtése diplome (suport) | copé | 4,073 333 | 1,356,309 | 271,262 | 1,627,571

Shuma 2,470,909 | 494,182 | 2,965,091

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do t& ndryshojné pér porosité e béra né bazé t&
késaj Marréveshje Kuadér.

Neni 3 Detyrimet qe rrjedhin nga marreveshja kuader

3.1 Gjaté kohézgjatjes sé késaj marréveshje kuadér, autoriteti kontraktor pérfitues nuk lejohet
t& blej nga asnjé operator ekonomik tjetér t& njéjtin produkt t€ mbuluar nga kjo
marréveshje. Né t& kundért kjo konsiderohet shkelje e késaj marréveshje.

3.2 Kontraktori &shté i detyruar & zbatoj kontratat sipas cilésis¢ dhe ¢mimit t& ofruar né
kohén e kérkuar nga autoriteti kontrator.

Neni 4 Afatet e Lévrimit
4.1 Ky furnizim zgjat 24 muaj nga nénshkrimi i marréveshjes kuadér.

Nénshkrimet dhe datat
Kontraktuesi | “Inpress” shpk Autoriteti Kontraktues Umve et i Elba\A‘
sandér Xhuv
Emri: Erald Dervishi Emri: / Eljan Hoxha
Pozita: Administrator - | Pozita: / Admmlsjr.a{@pm;.,_
Nénshkrimi: | £ 2! M Néushkrimi: / ' ?”“;“‘EE é“;
Data: 23.07. zoz—smw’a*\ "N s\ Math: / 23.07.29"5' C o V5,9
Vula: A _=wy dmulﬁ / [ & %l‘j;
. Z e P
AT - Y &
\ BN
Qo
4SAN

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www. uniel edu al info@uniel edu al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANT®
ADMINISTRATORI

Nr. %%b}’ prot. Elbasan. mé 14.04.2025
L

KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME
“Shérbime t€ dezinfektimit mjedisit DDD”

E lidhur sot n€ dat€é 14.04.2025 né zyrat e Universitetit i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”,
mbéshtetur n€ vullnetin e liré t€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162/2020 daté
23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar, VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e
Rregullat e Prokurimit Publik™ , i ndryshuar:

KREU I: KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Shérbimet

Kushtet e veganta t¢ méposhtme t&€ Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
NE rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojné ato t& Kushteve t& vecanta té
kontratés.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor &ht¢ Universiteti "Aleksandér Xhuvani" Elbasan. pérfagésuar nga
Administratori, z. Eljan Hoxha mé poshté i referuar si AUTORITETI KONTRAKTOR
(Autoriteti Kontrakior qé éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate blen sherbime).

- Kontraktuesi &shté - Operatori Ekonomik: "LOERMA '"shpk, i pérfagésuar nga
administratori, z. Ermal Banja njohur mé poshté si "Kontraktuesi" (shitési), me adresé
Elbasan: Lagjia “Aqif Pasha”™ . Rruga e Re, pallati nr. 500/3, Kati 1, i regjistruar mé dt.
28.05.2010, me NIPT me nr.L02928204T. (personi juridik gé éshié palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave té késaj kontrate shet sherbime).

Neni 2: Objekti i kontratés

Mbi bazén e dokumentacionit q¢ disponon pas fitimit t&€ prokurimit publik t& zhvilluar né daté
09.04.2025, autoriteti kontraktor i beson subjektit kontraktuesit realizimin e kontratés publike t&
shérbimit me objekt:“Shérbime t€ dezinfektimit mjedisit DDD™, kundrejt pagesés sé ¢mimit t&
kontratés. Sasité e shérbimeve g€ do té blihen jané sipas listés bashkélidhur.

Neni 3: Specifikimet teknike.

Cilésia dhe specifikimet teknike t€ shérbimve objekt kontrate do t€ jen& ato té pércaktuara né
dokumemat e tenderit (shtojca 4) dhe (shtojca 5) t& pranuara nga Kontraktuesi né dokumentat e
ofert€st&-paragitura nga ky operator ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né
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Neni 4: Vlera e Kontratés.
Cmimet e shérbimit do t€ jené fiks (t€ pa ndryshueshém) deri né pérfundim t€ kontratés, ¢mime q&

pércaktohen né dokumentacionin e ofertés t€ paragqitur nga kontraktuesi n€ tender.

Vlera (pa TVSH) e késaj Kontrate &shté 481,140 (katwrgind e tetédhjeté e njémijé e njéqind e dyzet)
Lek. Vlera totale (me TVSH), qé do t’i likuidohet kontraktuesit &shté 577,368 (peségind e
shiatédhjeté e shtatémijé e tregind e gjashtédhjeté e tet¢) Lek. N& ¢mim pérfshihen t€ gjitha
detyrimet pér taksat t& Republikés s&¢ Shqipérisé.

Neni 5: Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Afati i lévrimit t& shérbimit do & jeté deri me 31 dhjetor 2025, operatori ekonomik do te kryeje
shérbimin 2 here gjaté vitit , brenda 5 ditéve nga data kérkesés s& Autoritetit Kontraktor.

Neni 6: Kushtet e Pagesés.
Pagesa do t& kryhet kundrejt paragitjes s¢ dokumentacionit justifikues (faturés) té rregullt, t&
nrannar noa antariteti kantraktor hrenda 1 (nig) mnaii noa dita e naraaities sé€ dokumentit. Monedha

iné e Kontraktuesit
_& pages€ paraprake.

Neni 7: Zgjidhja e kontratés

Kontrata mund t& zgjidhet duke pushuar ¢do efekt t€ saj me njoftimin paraprak me shkrim té
autoritetit kontraktor né rastet e méposhtme :

1. Né rastin e mosfurnizimit té sasisé sé ploté t&€ shérbimit sipas kérkes&s s€ autoritetit
kontraktor pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. Né rast mosplotésimi t& kérkesave té cilésisé s¢ shérbimit objekt kontrate dhe mospranimit
nga Kontraktuesi pér zévéndésimin e késaj sasie me njé sasi tjetér t& barabarté me t€ parén,
gé i pérmbush kéto kérkesa pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

N& rastin e mésipérm kontrata do té zgjidhet duke respektuar dispozitat e Kodit Civil.

Neni 8: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér ¢cdo marreveshje & mund t€ lind né zbatimin e kontratés, nése ato nuk zgjidhen né marréveshje
midis paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t€ jeté€ Gjykata e Rrethit Gjygésor Elbasan.

Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontraktor

dhe njé pér Kontraktuesin.
Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té dyja palét, té cilét e firmosén dhe e

vulosen até respektivisht né ¢do faqe

PER AUTOR N KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
baganit “A.Xhuvani” “LOERMA*“ shpk
STRATORI ADMINISTRATORI
ha Ermal Banja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
ADMINISTRATORI

Aneks kontrate “Shérbim té dezifenktimit té mjediseve DDD”

Emértimi i shérbimit | Njésia | Sipérfagja | Ciklii Cmimi Viera pa | tvsh Vlera

e totale(m?) | shérbimit pa tvsh tvsh me tvsh
matjes

Shérbime té

dezinfektimit mjedisit m? 16.200 2 14.85 481,140 96,148 577.368

DDD

Shuma 14.85 | 481,140 96,148 | 577,368

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani” “LOERMA* shpk
ADMINISTRATORI

Ermal Banja

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593,

Web www uniel edu al info@uniel edu.al
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